rexmark 273 Lexmark™ Z13 Color Jetprinter™
exmark Z23

Lexmark Z33 Lexmark Z23 Color Jetprinter
Lexmark Z33 Color Jetprinter
Druckerubersicht . .
@ Benutzerhandbuch fur Mac OS 8.6 bis 9.1
Druckgrundlagen Ziehen Sie dieses Benutzerhandbuch zurate, wenn Sie Fragen zur Verwendung des
@ Druckers haben.
pu Druckvorschlage Navigieren
* Klicken Sie auf die Kategorien im linken Bereich, um durch die Seiten zu navigieren.
@ Wartung ¢ Kilicken Sie auf den blauen Text, um zu anderen Teilen dieses Benutzerhandbuchs zu
gelangen.
Fehlersuche  Klicken Sie auf die Pfeile am unteren Bildschirmrand, um vorwarts und riickwarts
@ durch die Seiten zu navigieren.
Hinweise Suchen
@
1 Klicken Sie im Acrobat-Men( Bearbeiten auf Suchen.
Index
@ 2 Geben Sie im Feld Suche: das Wort bzw. den Eintrag ein, nach dem Sie suchen

mochten.

3 Klicken Sie auf Suchen.

* www.lexmark.com *


http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Druckerubersicht

Druckgrundlagen

Druckvorschlage

Wartung

Fehlersuche

Hinweise

Index

Druckeriibersicht 2

Drucken
Wahlen Sie im Acrobat-Meni Ablage folgende Befehlsfolge aus:

1 Wabhlen Sie Seiteneinstellungen, klicken Sie auf die Schaltflache fiir die Ausrichtung
im Querformat und klicken Sie dann auf OK.

2 Wabhlen Sie Drucken aus, geben Sie die zu druckenden Seiten an und klicken Sie
anschlieRend auf Drucken.

Dieser Abschnitt enthalt Informationen Gber die Druckersoftware und -hardware und deren
Zusammenwirken.

* Druckersoftware

* Druckerteile

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Druckerubersicht

Druckgrundlagen

Druckvorschlage

Wartung

Fehlersuche

Hinweise

Index

Druckeriibersicht 3

Druckersoftware

Die Druckersoftware umfasst Folgendes:
* Dialogfeld Seiteneinstellungen
* Dialogfeld Drucken
* Dienstprogramm

Bei der Installation der Druckersoftware wurden die Dialogfelder Seiteneinstellungen und
Drucken auf die Standardeinstellungen gesetzt. Verwenden Sie zum Drucken eines
typischen Dokuments auf Normalpapier folgende Standardeinstellungen:

¢ Druckqualitat: Normal

* Papiersorte: Normal

* Papierformat: A4 oder US Letter
¢ Ausrichtung: Hochformat

Verwenden Sie zur Anpassung der Einstellungen fur das jeweilige Dokument die Dialogfelder
Seiteneinstellungen und Drucken. Weitere Informationen zu den empfohlenen
Einstellungen fir das jeweilige Dokument finden Sie unter Druckvorschlage.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark 213
Lexmark Z23 Druckeriibersicht 4

Lexmark Z33

Dialogfeld Seiteneinstellungen
Druckerubersicht 9 9

[ 4 Nehmen Sie bei gedffnetem Dokument im Dialogfeld Seiteneinstellungen beispielsweise
die Einstellungen bezuglich Papierformat und -ausrichtung vor.
Druckgrundlagen g 9 P 9
@ So passen Sie die Einstellungen im Dialogfeld Seiteneinstellungen an:
Druckvorschlage 1 Wahlen Sie im Meni Ablage der Softwareanwendung die Option Seiteneinstellungen.
[ 4
Wartung Lexomark £23./733 Page Setup e
@ | Help |
| General 3
Fehlersuche
@
) ) Paper Size: | US. Letter &)
Hinweise
@ w Scaling (%) @
Index Orientation: i ]@
. ']
[~
Prrsnsions: §.50 8y 11,00
[(cancel | o i|

* www.lexmark.com *


http://www.lexmark.com

Lexmark 213
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Druckerubersicht

Druckgrundlagen

Druckvorschlage

Wartung

Fehlersuche

Druckeriibersicht 5

2 Andern Sie die Einstellungen je nach Bedarf.

Treffen Sie im
Popupmenii in der

linken oberen Ecke
folgende Auswahl: Auswahl:

Allgemein Papierformat Auswahl eines Papierformats
Skalierung Anderung des Skalierungswerts fiir das Dokument Der
Bereich der gultigen Werte liegt zwischen 25 % und 400 %.
Ausrichtung Auswahl zwischen Hoch- und Querformat
Wasserzeichen Wasserzeichen | Auswahl eines Wasserzeichenentwurfs

Hinweise

Index

* Klicken Sie auf OK, um die Einstellungen anzuwenden, und schlieBen Sie das
Dialogfeld Seiteneinstellungen.

* Wenn Sie weitere Informationen Uber die Einstellungen im Dialogfeld
Seiteneinstellungen erhalten mdchten, klicken Sie auf Hilfe, um die Hilfe zur
Druckersoftware anzuzeigen. Wenn Sie den Vorgang abgeschlossen haben, klicken
Sie auf Fertig.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23 Druckeriibersicht 6

Lexmark Z33

Dialogfeld Drucken
Druckerubersicht 9

@ Bei gedffnetem Dokument kdnnen Sie im Dialogfeld Drucken die Einstellungen vornehmen,
die sich auf das Aussehen des Dokuments auswirken.
Druckgrundlagen
@ So passen Sie die Einstellungen im Dialogfeld Drucken an:
Druckvorschlage 1 Wahlen Sie im Menl Ablage der Softwareanwendung die Option Drucken.
[ 4
Wart Lexmark 7237733 Print 100
artung . Chelp.
@ | General ® ] I"—"E“J
Fehlersuche :
P Copies: |_I
Pages: AN
pu Hinweise & From: To: |:|
[] Print Last Page First
Index [] Wait for pages to dry
@
Print Quality @ Mermal Paper Type. Plan Priml b Becigroursd
I - Color CalarSyne  OFF Walermark : 0

| savesettings | [ ReverttoDefauits | [ cancel | [ Print_ |

* www.lexmark.com *


http://www.lexmark.com

Lexmark 213
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Druckerubersicht

Druckgrundlagen

Druckvorschlage

Wartung

Fehlersuche

Hinweise

Index

Druckeriibersicht 7

2 Andern Sie die Einstellungen nach Bedarf.

Treffen Sie im
Popupmenii in
der linken

oberen Ecke
folgende
Auswahl:

Allgemein

Auswahl:

Kopien

Angabe der Anzahl der zu druckenden Exemplare

Seiten

Drucken samtlicher Seiten in einem Dokument bzw. Drucken
eines bestimmten Seitenbereichs

Letzte Seite

Drucken der Seiten in umgekehrter Reihenfolge, sodass die

zuerst erste Seite des Dokuments in der Papierablage oben auf dem
drucken Stapel liegt

Trocken- Verlangern der Zeitspanne zwischen der Ausgabe der einzelnen
pause Seiten aus dem Drucker Wahlen Sie diese Option aus, um das

Verwischen von Dokumenten zu vermeiden.

www.lexmark.com



http://www.lexmark.com

Lexmark 213
Lexmark Z23 Druckeriibersicht 8

Lexmark Z33

Treffen Sie im
Popupmenii in
der linken

Druckerubersicht

oberen Ecke
Druckgrundlagen folgende

Auswahl: Auswahl:

Ol e Papiersorte/ Papiersorte | Angeben der in den Drucker eingelegten Papiersorte Wahlen
ruckvorschiage Qualitat Sie die Option fir Normalpapier, beschichtetes Papier,
Transparentfolie, Transferpapier bzw. Foto-/Glanzpapier.

Wartung Druckqualitat | Auswahl von Schnelldruck, Normal, Besser oder Beste

Die Druckqualitdt Normal eignet sich fir die meisten
Dokumente. Eine hohere Einstellung fiir die Druckqualitat fihrt

Fehlersuche zu qualitativ besseren Dokumenten, jedoch verringert sich die
Druckgeschwindigkeit.
Hinweise Farbe ColorSync Auswahl eines Druckerprofils zur Anpassung der Farbe am
Farbanpas- | Bildschirm an die Farbe im Dokument
sung
Index Interne Far- | Anpassung der Farbe am Bildschirm an die Farbe im Dokument

banpassung | durch die Druckersoftware

* www.lexmark.com *


http://www.lexmark.com

Lexmark 213
Lexmark Z23 Druckeriibersicht 9

Lexmark Z33

Treffen Sie im
Popupmenii in
der linken

Druckerubersicht

oberen Ecke
Druckgrundlagen folgende

Auswahl: Auswahl:

Hintergrunddruck | Drucken in: Durchflhrung des Druckvorgangs, wenn andernfalls nicht

Druckvorschlage Vordergrund | genligend Systemressourcen zur Verfiigung stehen
Hinweis: Wahrend des Druckens im Vordergrund kann der
Wartung Computer nicht anderweitig genutzt werden.
Drucken in: * Drucken der meisten Dokumente Der Hintergrunddruck
Hintergrund empfiehlt sich fir alle Auftrage, es sei denn, es tritt ein
Fehlersuche Problem auf.

» Auswahl eines genauen Datums und einer genauen

Uirmcias Uhrzeit fir das Drucken des Dokuments

* Markieren eines Druckauftrags als ,Eilig"

* Anhalten eines Druckauftrags
Index

Hinweis: Wahrend des Druckens im Hintergrund kann der
Computer anderweitig genutzt werden.

* www.lexmark.com *


http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23 Druckeriibersicht 10

Lexmark Z33

) ) Wenn Sie weitere Informationen Gber die Einstellungen im Dialogfeld Drucken
Druckerubersicht erhalten mdchten, klicken Sie auf Hilfe, um die Hilfe zur Druckersoftware anzuzeigen.

® Wenn Sie den Vorgang abgeschlossen haben, klicken Sie auf Fertig.
Druckgrundlagen 3 Klicken Sie auf Drucken, um die Einstellungen anzuwenden und das Dokument zu
@
drucken.
Druckvorschlage
@
Wartung
[ 4
Fehlersuche
[ 4
Hinweise
[ 4
Index
[ 4

* www.lexmark.com *


http://www.lexmark.com

Lexmark Z13

Lexmark Z23 Druckerubersicht 11
Lexmark Z33
. _ Dienstprogramm
Druckerubersicht
@ Uber das Dienstprogramm kénnen Sie:
Druckgrundlagen * Tintenflllstdnde anzeigen
[ 4 * Druckkassetten einsetzen
.. * Druckkassetten ausrichten
Druckvorschlage . o
@ * Dusen reinigen
* Testseite drucken
Wartung * Zubehor bestellen
@ ¢ Version der Druckersoftware und Copyrightinformationen anzeigen
Fehlersuche
[ 4
Hinweise
[ 4
Index
[ 4

* www.lexmark.com *


http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23 Druckeriibersicht 12

Lexmark Z33

B ) So greifen Sie auf das Dienstprogramm zu:
Druckerubersicht

@ 1 Wabhlen Sie im Apple-Menl die Befehlsfolge Dienstprogramme » das
Dienstprogramm fir lhren Drucker aus.
Druckgrundlagen
. [ ==—————Iexmark 223-233 Control Panel=—"——-H
. Cartridges About
Py Druckvorschlage / V \
Ink Level
[ Install /Change Cartridge ]
Wartung
‘ [ Align Cartridge... ] Full
Fehlersuche :
‘ [ Clean Print Nozzles ] Lo
Hinweise [ Print Test Page ]
. Standard Color Standard Black
[ Order Supplies ]
pu Index

* www.lexmark.com *


http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23 Druckeriibersicht 13

Lexmark Z33

Wenn Sie weitere Informationen erhalten mochten, klicken Sie auf das ?, um die Hilfe

P Druckerubersicht zur Druckersoftware anzuzeigen. Wenn Sie den Vorgang abgeschlossen haben,
klicken Sie auf Fertig.
P Druckgrundlagen 2 Klicken Sie in der linken oberen Ecke auf das Feld zum SchlieRen, um das
Dienstprogramm zu schlief3en.
Druckvorschlage
@
Wartung
@
Fehlersuche
@
Hinweise
@
Index
@

* www.lexmark.com *


http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Druckerubersicht

Druckgrundlagen

Druckvorschlage

Wartung

Fehlersuche

Hinweise

Index

Druckeriibersicht 14

Druckerteile

Beginnend auf der nachsten Seite werden die einzelnen Teile in einer Tabelle erldutert.

Netzteil

USB (Universal
Serial Bus)-
Anschluss

Papierstiitze

Einzelblattzu- Papiertaste und

filhrung Papierleuchte
Netzschalter und
Kontrollleuchte
Vordere Abdeckung

Papierfiih-

rung

Papierablage

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark 213
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Druckerubersicht

Druckgrundlagen

Druckvorschlage

Wartung

Fehlersuche

Hinweise

Index

Druckeriibersicht 15

Verwendung von: Zweck:

Vordere Abdeckung

¢ Einsetzen und Auswechseln von Druckkassetten
* Beheben von Papierstaus

Papierablage

Stapeln von Papier nach dem Drucken

Papiertaste

» Ausgabe von Papier aus dem Drucker
* Weitere Einfihrung eines Blatt Papiers in die Einzelblattzufihrung

Papierleuchte

Uberpriifen des Druckerstatus Weitere Informationen hierzu finden Sie
unter Umgang mit Fehlermeldungen und blinkenden Leuchten.

Papierfiihrung

Sicherstellen des ordnungsgemalfien Einzugs von Papier in den Drucker

Papierstitze

Einhaltung der richtigen Position in der Einzelblattzufiihrung Stellen Sie
sicher, dass die Papierstitze vollstandig herausgezogen ist.

Netzschalter

Drucker ein- oder ausschalten

Kontrollleuchte

Uberpriifen des Druckerstatus Weitere Informationen hierzu finden Sie
unter Umgang mit Fehlermeldungen und blinkenden Leuchten.

Netzteil

Stromversorgung des Druckers

Einzelblattzufiihrung

Automatischer Einzug von Normal- oder Spezialpapier Weitere
Informationen hierzu finden Sie unter Druckvorschlage.

USB (Universal Serial
Bus)-Anschluss

Verbinden des Druckers mit dem Computer Gber ein USB-Kabel

www.lexmark.com

=5



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Druckertbersicht

Druckgrundlagen

Druckvorschlage

Wartung

Fehlersuche

Hinweise

Index

Druckgrundlagen 16

Das normale Drucken ist ganz einfach:

Schritt 1: Legen Sie das Papier ein
Schritt 2: Passen Sie die Druckereinstellungen an

Schritt 3: Drucken Sie das Dokument

Hinweis: Informationen zum Drucken auf Spezialpapier (z. B. Fotopapier,
Bannerpapier, Transparentfolien oder Transferpapier) finden Sie unter
Druckvorschlage.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23 Druckgrundlagen 17

Lexmark Z33

Schritt 1: Legen Sie das Papier ein

Druckertbersicht

® Je nach Papierstarke kdnnen jeweils bis zu 100 Blatt Normalpapier eingelegt werden.
P Druckgrundlagen 1 Stellen Sie sicher, dass die Papierstiitze senkrechtund .
vollstandig herausgezogen ist. \\\ N
P Druckvorschlage 2 Legen Sie das Papier so ein, dass es an der rechten Seite l
er Papierstitze liegt. Die zu bedruckende Seite muss
der Papierstitze liegt. Di bedruckende Seit
~ Wartung Ihnen zugewandt sein.
Hinweis: Wenn Sie Papier im US Letter-Format einlegen,
Fehlersuche richten Sie den oberen Rand des Papiers an
@ der Oberkante der Papierstiitze aus.
P Hinweise 3 Driicken Sie den Entriegelungsknopf und die
Papierfihrung zusammen. Schieben Sie die Papierfihrung
~ Index an die linke Kante des Papiers.

Informationen zu Spezialpapier finden Sie unter
Druckvorschlage.

* www.lexmark.com *


http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Druckertbersicht

Druckgrundlagen

Druckvorschlage

Wartung

Fehlersuche

Hinweise

Index

Druckgrundlagen 18

Schritt 2: Passen Sie die Druckereinstellungen an

Wenn Sie Papier im Format A4 oder US Letter verwenden und mit einer normalen
Druckqualitat und -geschwindigkeit arbeiten mdchten, ist eine Anpassung der
Druckereinstellungen nicht erforderlich.

Wenn Sie mit Spezialpapier arbeiten, lesen Sie unter Druckvorschlage nach, um
Informationen zur Anpassung der Druckereinstellungen zu erhalten.

Weitere Informationen zu den unterschiedlichen Druckereinstellungen finden Sie unter
Druckersoftware.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Druckertbersicht

Druckgrundlagen

Druckvorschlage

Wartung

Fehlersuche

Hinweise

Index

Druckgrundlagen 19

Schritt 3: Drucken Sie das Dokument

Nachdem Sie das Papier eingelegt und die Druckereinstellungen angepasst haben (falls
erforderlich), kbnnen Sie mit dem Drucken beginnen.

1 Wabhlen Sie im Menl Ablage der Softwareanwendung die Option Drucken.

2 Klicken Sie auf Drucken.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Druckertbersicht

Druckgrundlagen

Druckvorschlage

Wartung

Fehlersuche

Hinweise

Index

Druckvorschlage 20

Mit Ihrem Drucker kdnnen Sie weit mehr als typische Textdokumente drucken. In diesem
Abschnitt erfahren Sie, wie Sie den Drucker optimal nutzen kénnen. Au3erdem erhalten Sie
schrittweise Anweisungen fir den Druck benutzerdefinierter Dokumente.

* Drucken von Fotos

* Drucken mit Premiumpapier
* Drucken von Karten

* Drucken von Umschlagen

e Drucken von Farbbildern in
Schwarzweil®

e Drucken von Etiketten

www.lexmark.com

Drucken auf Papier im
benutzerdefinierten Format

Drucken eines
Transferpapiers

Drucken von
Transparentfolien

Drucken von Dokumenten
in umgekehrter Reihenfolge

Drucken eines Banners



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark 223 Druckvorschlage 21

Lexmark Z33

Druckertbersicht Drucken von Fotos

Je nach Papierstarke kdnnen jeweils bis zu 25 Blatt beschichtetes Papier, Fotopapier oder
Glanzpapier gedruckt werden. Es empfiehlt sich, vor dem Einlegen von Fotopapier und dem
Druckgrundlagen
Andern der Einstellungen die jeweiligen Fotos auf Normalpapier zu drucken. Informationen
zum Drucken einer Fotokarte finden Sie unter Drucken von Karten.
Druckvorschlage
Schritt 1: Legen Sie das Fotopapier ein
Wartung » Wenn dem Papier Anweisungen beiliegen, lesen Sie sich \‘—~x‘\
diese aufmerksam durch.

Fehlersuche * Stellen Sie sicher, dass die glanzende bzw. beschichtete
Seite Ihnen zugewandt ist.

Hinweise * Legen Sie das Fotopapier so ein, dass es an der rechten
Seite der Papierstitze liegt.

Index

Hinweis: Stellen Sie sicher, dass das Fotopapier nicht zu weit in die
Einzelblattzufiihrung hineinragt.

¢ Schieben Sie die Papierfiihrung an die linke Seite des Fotopapiers.

* www.lexmark.com *


http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark 223 Druckvorschlage 22

Lexmark Z33

S Schritt 2: Passen Sie die Druckereinstellungen an
Druckerubersicht

a Wahlen Sie im Menu Ablage der Softwareanwendung die Option Drucken.
Index

[ 4 Informationen hierzu finden Sie unter Druckersoftware.
Druckgrundlagen 1 Wabhlen Sie Papierformat und -ausrichtung aus:

o a Wahlen Sie im Menu Ablage der Softwareanwendung die Option
Druckvorschlage Seiteneinstellungen.

® b Wahlen Sie im Popupmeni Papierformat das Papierformat flir das Foto aus.
Wartung Informationen zur Auswahl eines benutzerdefinierten Papierformats finden Sie

@ unter Drucken auf Papier im benutzerdefinierten Format.
Fehlersuche ¢ Wahlen Sie die Ausrichtung Hochformat oder Querformat aus.

@ d Klicken Sie auf OK.

P Hinweise 2 Wahlen Sie Papiersorte und Druckqualitat aus:

[ 4

b Wahlen Sie im Popupmendi in der linken oberen Ecke des Dialogfelds Drucken die
Option Papiersorte/Qualitat.

* www.lexmark.com *


http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark 223 Druckvorschlage 23

Lexmark Z33

. ¢ Treffen Sie eine Auswahl:
Druckerubersicht

@ — Beschichtet oder Foto-/Glanzpapier bei Papiersorte
— Besser oder Beste bei Druckqualitat
Druckgrundlagen
@ Hinweis: Eine hohere Einstellung fir die Druckqualitat fihrt zu qualitativ besseren
= Dokumenten, jedoch verringert sich unter Umstanden die
Druckvorschlage S
) Druckgeschwindigkeit.
p Wartung d Wahlen Sie im Popupmenu die Option Farbe aus.
e ivieren Sie die Interne Farbanpassung.
Aktivi Sie die Int Farb
P Fehlersuche f Wainhlen Sie im Popupmeni Farbeinstellung die Option Natiirliche Farben aus.
g Wabhlen Sie im Popupmenu Halbténe die Option Airbrush (Qualitét) aus.
pu Hinweise
Schritt 3: Drucken Sie die Fotos
P Index Klicken Sie auf Drucken.

Hinweis: Um Verwischen zu vermeiden, nehmen Sie beim Drucken jedes Foto
sofort aus dem Drucker und lassen Sie es vollstandig trocknen, bevor Sie
die Fotos aufeinander legen.

* www.lexmark.com *


http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark 223 Druckvorschlage 24

Lexmark Z33

e Drucken mit Premiumpapier

® Je nach Papierstarke kdnnen jeweils bis zu 100 Seiten Premiumpapier gedruckt werden.
Druckgrundlagen
@ Schritt 1: Legen Sie das Premiumpapier ein R R
Druckvorschlage * Wenn dem Papier Anweisungen beiliegen, lesen Sie sich \\-—x‘\
@ diese aufmerksam durch.
Wartung * Wenn sich auf dem Papier eine spezielle Markierung
@ befindet, beispielsweise ein Wasserzeichen, stellen Sie
sicher, dass die Markierung Ihnen nicht zugewandt ist.
Fehlersuche
@ * Legen Sie das Papier so ein, dass es vertikal an der
rechten Seite der Papierstitze liegt.
Hinweise
[ 4 Hinweis: Stellen Sie sicher, dass das Papier nicht zu weit in die
Einzelblattzufiihrung hineinragt.
pu Index

* Schieben Sie die Papierfihrung an die linke Seite des Papiers.

* www.lexmark.com *


http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark 223 Druckvorschlage 25

Lexmark Z33

S Schritt 2: Passen Sie die Druckereinstellungen an
Druckerubersicht

a Wahlen Sie im Menu Ablage der Softwareanwendung die Option Drucken.
Index

[ 4 Informationen hierzu finden Sie unter Druckersoftware.
Druckgrundlagen 1 Wabhlen Sie Papierformat und -ausrichtung aus:

o a Wahlen Sie im Menu Ablage der Softwareanwendung die Option
Druckvorschlage Seiteneinstellungen.

® b Wahlen Sie im Popupmenii Papierformat das Papierformat fiir das Dokument aus.
Wartung Informationen zur Auswahl eines benutzerdefinierten Papierformats finden Sie

@ unter Drucken auf Papier im benutzerdefinierten Format.
Fehlersuche ¢ Wahlen Sie die Ausrichtung Hochformat oder Querformat aus.

@ d Klicken Sie auf OK.

P Hinweise 2 Wahlen Sie Papiersorte und Druckqualitat aus:

[ 4

b Wahlen Sie im Popupmendi in der linken oberen Ecke des Dialogfelds Drucken die
Option Papiersorte/Qualitat.

* www.lexmark.com *


http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark 223 Druckvorschlage 26

Lexmark Z33

. ¢ Treffen Sie eine Auswahl:
Druckerubersicht

@ — Normalpapier bei Papiersorte.
— Besser oder Beste bei Druckqualitat.
Druckgrundlagen
@ Hinweis: Eine hohere Einstellung fir die Druckqualitat fihrt zu qualitativ besseren
= Dokumenten, jedoch verringert sich unter Umstanden die
Druckvorschlage S
) Druckgeschwindigkeit.
.Wartung Schritt 3: Drucken Sie das Dokument
Klicken Sie auf Drucken.
Fehlersuche
[ 4
Hinweise
[ 4
Index
[ 4

* www.lexmark.com *


http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Druckertbersicht

Druckgrundlagen

Druckvorschlage

Wartung

Fehlersuche

Hinweise

Index

Druckvorschlage 27

Drucken von Karten

Je nach Kartenstarke kdnnen jeweils bis zu 10 Gru3karten, Karteikarten, Fotokarten oder
Postkarten gedruckt werden.

Schritt 1: Legen Sie die Karten ein

Wenn den Karten Anweisungen beiliegen, lesen Sie
sich diese aufmerksam durch.

Stellen Sie sicher, dass die zu bedruckende Seite
Ihnen zugewandt ist.

Legen Sie die Karten so ein, dass sie vertikal an der
rechten Seite der Papierstitze liegen. >

=

Hinweis: Stellen Sie sicher, dass die Karten nicht zu
weit in die Einzelblattzuflihrung hineinragen.

Schieben Sie die Papierfihrung an die linke Seite der Karten.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark 223 Druckvorschlage 28

Lexmark Z33

S Schritt 2: Passen Sie die Druckereinstellungen an
Druckerubersicht

a Wahlen Sie im Menu Ablage der Softwareanwendung die Option Drucken.
Index

[ 4 Informationen hierzu finden Sie unter Druckersoftware.
Druckgrundlagen 1 Wabhlen Sie Papierformat und -ausrichtung aus:

o a Wahlen Sie im Menu Ablage der Softwareanwendung die Option
Druckvorschlage Seiteneinstellungen.

® b Wahlen Sie im Popupmeni Papierformat das Kartenformat fiir das Dokument
Wartung aus. Informationen zur Auswahl von Papier in benutzerdefiniertem Format finden

@ Sie unter Drucken auf Papier im benutzerdefinierten Format.
Fehlersuche ¢ Wahlen Sie die Ausrichtung Hochformat oder Querformat aus.

@ d Klicken Sie auf OK.

P Hinweise 2 Wahlen Sie Papiersorte und Druckqualitat aus:

[ 4

b Wahlen Sie im Popupmendi in der linken oberen Ecke des Dialogfelds Drucken die
Option Papiersorte/Qualitat.

* www.lexmark.com *


http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Druckertbersicht

Druckgrundlagen

Druckvorschlage

Wartung

Fehlersuche

Hinweise

Index

Druckvorschlage 29

c Treffen Sie eine Auswahl:

— Papiersorte: Foto-/Glanzpapier bei Fotokarten bzw. Normalpapier bei
anderen Kartensorten

— Druckqualitat: Besser oder Beste bei Fotokarten bzw. Normalpapier bei
anderen Kartensorten

Hinweis: Eine hdhere Einstellung fur die Druckqualitat fihrt zu qualitativ besseren
Dokumenten, jedoch verringert sich unter Umstanden die
Druckgeschwindigkeit.

Schritt 3: Drucken Sie die Karten
Klicken Sie auf Drucken.

Hinweis: Um Verwischen zu vermeiden, nehmen Sie beim Drucken jede Fotokarte
sofort aus dem Drucker und lassen Sie sie vollstandig trocknen, bevor Sie
die Fotokarten aufeinander legen.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark 223 Druckvorschlage 30

Lexmark Z33

e Drucken von Umschlagen

® Je nach Umschlagstarke kénnen jeweils bis zu 10 Umschlage gedruckt werden.
Druckgrundlagen ] o . ]
@ Schritt 1: Legen Sie die Umschléage ein
P Druckvorschlage Hinweis: Verwenden Sie keinesfalls Umschlage mit
Perforation, Fensterumschlage, Umschlage
Wartung mit Pragung, Metallklammern,
@ Fadenbindung oder Metallfalz. Stellen Sie
sicher, dass die verwendeten Umschlage
pu Fehlersuche neu und unbeschadigt sind.
Hi . ¢ Stellen Sie sicher, dass die zu bedruckende Seite Ihnen
@ inweise zugewandt ist.
Ind * Stellen Sie sicher, dass sich der Briefmarkenbereich in der linken oberen Ecke befindet.
ndex
[ 4

* Legen Sie die Umschlage so ein, dass sie vertikal an der rechten Seite der
Papierstutze liegen.

¢ Stellen Sie sicher, dass die Umschlage nicht zu weit in die Einzelblattzufihrung
hineinragen.

¢ Schieben Sie die Papierfihrung an die linke Seite der Umschlage.

* www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark 223 Druckvorschlage 31

Lexmark Z33

S Schritt 2: Passen Sie die Druckereinstellungen an
Druckerubersicht

¢ Wahlen Sie die Ausrichtung Querformat aus.

Allieise Hinweis: Viele Softwareanwendungen sind so konfiguriert, dass die unter

Seiteneinstellungen vorgenommenen Umschlageinstellungen aulRer
Index Kraft gesetzt werden. Stellen Sie daher sicher, dass die Ausrichtung
Querformat auch in der Softwareanwendung aktiviert ist.

@ Informationen hierzu finden Sie unter Druckersoftware.
Druckgrundlagen 1 Wabhlen Sie Umschlagformat und -ausrichtung aus:
o a Wahlen Sie im Menu Ablage der Softwareanwendung die Option
Druckvorschlage Seiteneinstellungen.
® b Wahlen Sie im Popupmeni Papierformat das entsprechende Umschlagformat
pu Wartung aus.
Informationen zur Auswahl eines benutzerdefinierten Umschlagformats finden Sie
Fehlersuche unter Drucken auf Papier im benutzerdefinierten Format.
@
@
@

d Klicken Sie auf OK.

* www.lexmark.com *


http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Druckertbersicht

Druckgrundlagen

Druckvorschlage

Wartung

Fehlersuche

Hinweise

Index

Druckvorschlage 32

2 Wahlen Sie eine Papiersorte aus:
a Wahlen Sie im Menu Ablage der Softwareanwendung die Option Drucken.

b Wahlen Sie im Popupmendi in der linken oberen Ecke des Dialogfelds Drucken die
Option Papiersorte/Qualitat.

¢ Wahlen Sie bei Papiersorte die Option Normalpapier aus.

Schritt 3: Drucken Sie die Umschlage

Klicken Sie auf Drucken.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark 223 Druckvorschlage 33

Lexmark Z33

S T Drucken von Farbbildern in Schwarzweil}

o Wenn Sie Farbbilder mit schwarzer Tinte drucken, schonen Sie die Tinte in der Farbkassette.
Druckgrundlagen . . , _ _ . . :
@ Hinweis: Diese Einstellung ist nur verfugbar, wenn sich eine schwarze
Druckkassette im Drucker befindet.
Druckvorschlage
@ Je nach Papierstarke kdnnen jeweils bis zu 100 Blatt Normalpapier gedruckt werden.
.Wartung Schritt 1: Legen Sie das Papier ein S
i [ i i Druck | : T\
o Fehlersuche Informationen hierzu finden Sie unter Druckgrundlagen l
Schritt 2: Passen Sie die Druckereinstellungen
Hinweise an
[ 4
i Informationen hierzu finden Sie unter Druckersoftware.
ndex
@ 1 Wabhlen Sie im Menl Ablage der Softwareanwendung die

Option Drucken.

2 Wahlen Sie im Popupment in der linken oberen Ecke des Dialogfelds Drucken die
Option Farbe.

3 Aktivieren Sie die Interne Farbanpassung.

* www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Druckertbersicht

Druckgrundlagen

Druckvorschlage

Wartung

Fehlersuche

Hinweise

Index

Druckvorschlage

34

4 Wahlen Sie im Popupmeni Farbeinstellung die Option Nur Schwarz aus.

5 Passen Sie das Dokument gemaR der unter Druckgrundlagen bzw.
Druckvorschlage aufgefuhrten Schritte an.

Schritt 3: Drucken Sie das Dokument

Klicken Sie auf Drucken.

www.lexmark.com



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark 223 Druckvorschlage 35

Lexmark Z33

Druckeriibersicht Drucken von Etiketten

Je nach Papierstarke kdnnen jeweils bis zu 25 Blatt mit Etiketten gedruckt werden.
Druckgrundlagen ] o . ]
Schritt 1: Legen Sie die Etiketten ein
Druckvorschlage * Verwenden Sie nur fur Tintenstrahldrucker geeignete
Etiketten.
Wartung * Wenn den Etiketten Anweisungen beiliegen, lesen Sie

sich diese aufmerksam durch.

Fehlersuche ¢ Stellen Sie sicher, dass keine Etiketten fehlen bzw.

aufgerollt sind. j@,k

Hinweise ¢ Stellen Sie sicher, dass die zu bedruckende Seite
Ihnen zugewandt ist.

* Legen Sie die Etiketten so ein, dass sie vertikal an der rechten Seite der Papierstitze
liegen.

Index

Hinweis: Stellen Sie sicher, dass die Etikettenblatter nicht zu weit in die
Einzelblattzufihrung hineinragen.

* www.lexmark.com *


http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark 223 Druckvorschlage 36

Lexmark Z33

* Beim Drucken muss ein Mindestabstand von 1 mm (0,04 Zoll) zum Etikettenrand

P Druckeribersicht eingehalten werden.
* Schieben Sie die Papierfihrung an die linke Seite der Etiketten.
pu Druckgrundlagen
Schritt 2: Passen Sie die Druckereinstellungen an
P Druckvorschlage Informationen hierzu finden Sie unter Druckersoftware.
1 Wahlen Sie Papierformat und -ausrichtung aus:
Wartung
@ a Wahlen Sie im Menu Ablage der Softwareanwendung die Option
Seiteneinstellungen.
Fehlersuche . o o _ _ _
@ b Wahlen Sie im Bereich fiir das Papierformat die Option A4 oder US Letter.
Hinweise ¢ Wahlen Sie die Ausrichtung Hochformat oder Querformat aus.
@ d Klicken Sie auf OK.
P Index 2 Wahlen Sie Papiersorte und Druckqualitat aus:

a Wabhlen Sie im Menu Ablage der Softwareanwendung die Option Drucken.

b Wahlen Sie im Popupmendi in der linken oberen Ecke des Dialogfelds Drucken die
Option Papiersorte/Qualitat.

* www.lexmark.com *


http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark 223 Druckvorschlage 37

Lexmark Z33

. ¢ Treffen Sie eine Auswahl:
Druckerubersicht

@ — Normalpapier bei Papiersorte.
— Besser oder Beste bei Druckqualitat.
Druckgrundlagen
@ Hinweis: Eine hohere Einstellung fir die Druckqualitat fihrt zu qualitativ besseren
= Dokumenten, jedoch verringert sich unter Umstanden die
Druckvorschlage S
) Druckgeschwindigkeit.
.Wartung Schritt 3: Drucken Sie die Etiketten
Klicken Sie auf Drucken.
Fehlersuche
[ 4
Hinweise
[ 4
Index
[ 4

* www.lexmark.com *


http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark 223 Druckvorschlage 38

Lexmark Z33

S T Drucken auf Papier im benutzerdefinierten Format

® Befolgen Sie zum Drucken des Dokuments auf Papier in benutzerdefiniertem Format die
Druckgrundlagen unten aufgeflhrten Schritte.
[ 4
Druck i Schritt 1: Legen Sie das Papier im R R
r r . . N RN
@ crrorenage benutzerdefinierten Format ein —l
* Stellen Sie sicher, dass das Papierformat folgende Male
Wartung o .
@ nicht Ubersteigt:
Fehlersuche — Breite: 76 bis 216 mm (3 bis 8,5 Zoll)
@ — Hoéhe: 127 bis 355,6 mm (5 bis 14 Zoll)
. . » Stellen Sie sicher, dass die zu bedruckende Seite lhnen
Hinweise )
@ zugewandt ist.
Ind * Legen Sie das Papier so ein, dass es vertikal an der rechten Seite der Papierstutze
@ naex liegt.

¢ Stellen Sie sicher, dass das Papier nicht zu weit in die Einzelblattzufliihrung
hineinragt.

* Schieben Sie die Papierfihrung an die linke Seite des Papiers.

Informationen hierzu finden Sie unter Druckgrundlagen.

* www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark 223 Druckvorschlage 39

Lexmark Z33

S Schritt 2: Passen Sie die Druckereinstellungen an
Druckerubersicht

Wahlen Sie im Popupmeni Sorte die Option Brief, Umschlag oder Karte aus.
Index

[ 4 Informationen hierzu finden Sie unter Druckersoftware.
Druckgrundlagen 1 Erstellen Sie ein Papier in benutzerdefiniertem Format:

o a Wahlen Sie im Menu Ablage der Softwareanwendung die Option
Druckvorschlage Seiteneinstellungen.

® b Wahlen Sie im Popupmeni Papierformat die Option Benutzerdefiniertes
Wartung Papierformat bearbeiten aus.

o ¢ Klicken Sie auf Neu.

P Fehlersuche d Wihlen Sie im Popupmenti Einheiten die Option fiir Zoll (in.) oder Millimeter (mm)

aus.
P Hinweise e Geben Sie die MaRe fiir das Papier im benutzerdefinierten Format ein.
[ 4

g Geben Sie im Feld Papierformatname einen eindeutigen Namen fur das
benutzerdefinierte Papierformat ein.

h Klicken Sie auf Speichern.
i Klicken Sie auf Fertig.
j Mit OK schlieRen Sie das Dialogfeld Seiteneinstellungen.

* www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark 223 Druckvorschlage 40

Lexmark Z33

2 Informationen zur Auswahl einer Druckqualitat, Papiersorte oder -ausrichtung, die von

P Druckeribersicht den Standardeinstellungen abweicht, finden Sie unter Druckersoftware.
Druckgrundlagen Schritt 3: Drucken Sie das Dokument
4 1 Wabhlen Sie im Men(i Ablage der Softwareanwendung die Option Drucken.
P Druckvorschlage 2 Klicken Sie auf Drucken.
Wartung
[ 4
Fehlersuche
[ 4
Hinweise
[ 4
Index
[ 4

* www.lexmark.com *


http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark 223 Druckvorschlage 41

Lexmark Z33

e Drucken eines Transferpapiers

Je nach Transferpapierstarke kdnnen jeweils bis zu 25 Transferpapiere gedruckt werden. Es
Druckgrundlagen empfiehlt sich, vor dem Einlegen der Transferpapiere und dem Andern der
Druckereinstellungen die jeweiligen Transferpapiere auf Normalpapier zu drucken.
Druckvorschlage Schritt 1: Legen Sie die Transferpapiere ein
* Wenn dem Papier Anweisungen beiliegen, lesen Sie sich \“’x'
Wartung diese aufmerksam durch.

* Stellen Sie sicher, dass die zu bedruckende (leere) Seite
Fehlersuche Ihnen zugewandt ist.

_ _ * Legen Sie die Transferpapiere so ein, dass sie vertikal an
Hinweise der rechten Seite der Papierstiitze liegen.

Hinweis: Stellen Sie sicher, dass die Transferpapiere nicht zu weit in die

—— Einzelblattzufihrung hineinragen.

* Schieben Sie die Papierfihrung an die linke Seite der Transferpapiere.

* www.lexmark.com *


http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Druckertbersicht

Druckgrundlagen

Druckvorschlage

Wartung

Fehlersuche

Hinweise

Index

Druckvorschlage 42

Schritt 2: Passen Sie die Druckereinstellungen
an )

Informationen hierzu finden Sie unter Druckersoftware.
1 Wahlen Sie ein Papierformat aus:

a Wahlen Sie im Menu Ablage der Softwareanwendung
die Option Seiteneinstellungen.

b Wahlen Sie im Popupmeni Papierformat die Option A4
oder US Letter aus.

2 Wahlen Sie Papiersorte und Druckqualitat aus:
a Wahlen Sie im Menu Ablage der Softwareanwendung die Option Drucken.

b Wahlen Sie im Popupmenti in der linken oberen Ecke des Dialogfelds Drucken die
Option Papiersorte/Qualitéat.

¢ Treffen Sie eine Auswahl:

— Transferpapier bei Papiersorte
— Normal bei Druckqualitat

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark 223 Druckvorschlage 43

Lexmark Z33

Druckeriibersicht Schritt 3: Drucken Sie die Transferpapiere

@ Klicken Sie auf Drucken.
P Druckgrundlagen Hinweis: Um Verwischen zu vermeiden, nehmen Sie beim Drucken jedes
Transferpapier sofort aus dem Drucker und lassen Sie es vollstandig
Druckvorschlage trocknen, bevor Sie die Transferpapiere aufeinander legen.
[ 4
Wartung
[ 4
Fehlersuche
[ 4
Hinweise
[ 4
Index
[ 4

* www.lexmark.com *


http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23 Druckvorschlage 44

Lexmark Z33

e Drucken von Transparentfolien

Je nach Folienstarke kdnnen jeweils bis zu 25 Transparentfolien gedruckt werden.
Druckgrundlagen ] o ] ]
Schritt 1: Legen Sie die Transparentfolien ein
Druckvorschlage * Verwenden Sie nur fir Tintenstrahldrucker geeignete R
Transparentfolien. S T
Wartung * Wenn den Transparentfolien Anweisungen beiliegen, lesen l

Sie sich diese aufmerksam durch.

Fehlersuche * Die raue (zu bedruckende) Seite der Transparentfolien
muss |lhnen zugewandt sein. Wenn die Transparentfolien
einen abziehbaren Streifen aufweisen, darf lhnen dieser
Hinweise nicht zugewandt sein und muss nach unten weisen.

* Legen Sie die Transparentfolien so ein, dass sie vertikal an der rechten Seite der
Index Papierstiitze liegen.

Hinweis: Stellen Sie sicher, dass die Transparentfolien nicht zu weit in die
Einzelblattzufihrung hineinragen.

¢ Schieben Sie die Papierfihrung an die linke Seite der Transparentfolien.

* www.lexmark.com *


http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark 223 Druckvorschlage 45

Lexmark Z33

S Schritt 2: Passen Sie die Druckereinstellungen an
Druckerubersicht

[ 4 Informationen hierzu finden Sie unter Druckersoftware.
Druckgrundlagen 1 Wahlen Sie ein Papierformat aus:
o a Wahlen Sie im Menu Ablage der Softwareanwendung die Option
Druckvorschlage Seiteneinstellungen.
® b Wahlen Sie im Popupmeni Papierformat die Option A4 oder US Letter aus.
P Wartung ¢ Klicken Sie auf OK.
2 Wahlen Sie Papiersorte und Druckqualitat aus:
Fehlersuche ) o } _ _
@ a Wabhlen Sie im Menu Ablage der Softwareanwendung die Option Drucken.
Hinweise b Wahlen Sie im Popupmendi in der linken oberen Ecke des Dialogfelds Drucken die
@ Option Papiersorte/Qualitat.
c Treffen Sie eine Auswahl:
pu Index

— Transparentfolie bei Papiersorte.
— Normal oder Besser bei Druckqualitat.

Hinweis: Eine hdhere Einstellung fur die Druckqualitat fihrt zu qualitativ besseren

Dokumenten, jedoch verringert sich unter Umstanden die
Druckgeschwindigkeit.

* www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Druckertbersicht

Druckgrundlagen

Druckvorschlage

Wartung

Fehlersuche

Hinweise

Index

Druckvorschlage 46

Schritt 3: Drucken Sie die Transparentfolien

Klicken Sie auf Drucken.

Hinweis: Um Verwischen zu vermeiden, nehmen Sie beim Drucken jede
Transparentfolie sofort aus dem Drucker und lassen Sie sie vollstandig
trocknen, bevor Sie die Transparentfolien aufeinander legen.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark 223 Druckvorschlage 47

Lexmark Z33

e Drucken von Dokumenten in umgekehrter

® Reihenfolge
Druckgrundlagen
@ Schritt 1: Legen Sie das Papier ein R R
pu Druckvorschlage Informationen hierzu finden Sie unter Druckgrundlagen. \\-—x‘\
Wartung Schritt 2: Passen Sie die Druckereinstellungen
@ an
Fehlersuche Informationen hierzu finden Sie unter Druckersoftware.
® 1 Wabhlen Sie ein Papierformat aus:
P Hinweise a Wahlen Sie im Menii Ablage der Softwareanwendung die Option
Seiteneinstellungen.
Index b Wahlen Sie im Popupmenii Papierformat das geeignete Papierformat fir das
@ Dokument aus.

¢ Kilicken Sie auf OK.
2 Wahlen Sie Papiersorte und Druckqualitat aus:

a Wahlen Sie im Menu Ablage der Softwareanwendung die Option Drucken.

* www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Druckertbersicht

Druckgrundlagen

Druckvorschlage

Wartung

Fehlersuche

Hinweise

Index

Druckvorschlage 48

b Wahlen Sie im Popupmendi in der linken oberen Ecke des Dialogfelds Drucken die
Option Papiersorte/Qualitat.

¢ Wahlen Sie die fur das Dokument geeignete Papiersorte und Druckqualitat aus.

Hinweis: Eine hdhere Einstellung fir die Druckqualitat fihrt zu qualitativ besseren
Dokumenten, jedoch verringert sich unter Umstanden die
Druckgeschwindigkeit.

3 Wabhlen Sie im Popupmend in der linken oberen Ecke des Dialogfelds Papiersorte/
Qualitat die Option Allgemein aus.

4 Aktivieren Sie die Option Letzte Seite zuerst drucken.

Schritt 3: Drucken Sie das Dokument

Klicken Sie auf Drucken.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Druckertbersicht

Druckgrundlagen

Druckvorschlage

Wartung

Fehlersuche

Hinweise

Index

Druckvorschlage 49

Drucken eines Banners

Es kdnnen jeweils bis zu 20 Blatt Bannerpapier gedruckt werden. Das maximale
Papierformat betragt 120 Zoll (3048 mm).

Legen Sie nur die fir den Banner benétigte Menge an Papier ein.

Schritt 1: Legen Sie das Bannerpapier ein
1 Nehmen Sie samtliches Papier aus der Einzelblattzufiihrung.

2 Schieben Sie den oberen Teil der Papierstiltze nach
unten.

3 Legen Sie den Stapel mit dem Bannerpapier hinter L
den Drucker. o=

Hinweis: Wenn zu viel Bannerpapier eingelegt wird
bzw. das Papier zu weit in den Drucker
hineinragt, entsteht moglicherweise ein
Papierstau. Informationen hierzu finden
Sie unter Beheben von
Papierzufiihrungsfehlern oder Papierstaus.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark 223 Druckvorschlage 50

Lexmark Z33

4 Fuhren Sie die lose, obere Kante der ersten

pu Druckeribersicht Seite in die Einzelblattzufiihrung ein. Hierbei
muss das Papier an der rechten Seite der (

Druckgrundlagen Papierstitze liegen. Die zu bedruckende
@ Seite muss lhnen zugewandt sein.

Druckvorschlage 5 Schieben Sie die Papierfihrung an die linke
@ Kante des Papiers.
.Wartung Schritt 2: Passen Sie die

Druckereinstellungen an

Fehlersuche Informationen hierzu finden Sie unter Druckersoftware.
[ 4

Hi ) 1 Wahlen Sie Papierformat und -ausrichtung aus:

inweise
@ a Wahlen Sie im Menu Ablage der Softwareanwendung die Option
Seiteneinstellungen.

Index

@ b Wahlen Sie im Popupmeni Papierformat die Option Banner (A4) oder Banner

(Letter) aus.

Hinweis: Wenn Sie die Option Banner nicht aktivieren, tritt moglicherweise ein
Papierstau auf. Informationen hierzu finden Sie unter Beheben von
Papierzufiilhrungsfehlern oder Papierstaus.

* www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark 223 Druckvorschlage 51

Lexmark Z33

. _ ¢ Wahlen Sie die Ausrichtung Hochformat oder Querformat aus.
Druckerubersicht

@ d Klicken Sie auf OK.

Druckgrundlagen 2 Wahlen Sie Papiersorte und Druckqualitat aus:
@ a Wahlen Sie im Menu Ablage der Softwareanwendung die Option Drucken.

Druckvorschlage b Winhlen Sie im Popupmenti in der linken oberen Ecke des Dialogfelds Drucken die
@ Option Papiersorte/Qualitat aus.
P Wartung c Treffen Sie eine Auswabhil:

— Normalpapier bei Papiersorte
pu Fehlersuche — Normal bei Druckqualitat
. ) Hinweis: Eine hohere Einstellung fur die Druckqualitat fihrt zu qualitativ besseren
P Hinweise Dokumenten, jedoch verringert sich unter Umstanden die
Druckgeschwindigkeit.

Index . .

[ 4 Schritt 3: Drucken Sie den Banner

Klicken Sie auf Drucken.

Hinweis: Nachdem der Banner gedruckt wurde, schieben Sie die Papierstitze fir
den nachsten Druckauftrag wieder nach oben.

* www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark 223 Wartung 52

Lexmark Z33

In diesem Abschnitt finden Sie Informationen, die Sie bei der Wartung des Druckers

DruckerUbersicht unterstiitzen.
@
~ Druckgrundlagen * Austauschen der Druckkassetten
; e Ausrichten der Druckkassetten
pu Druckvorschlage
* Umgang mit den Druckkassetten
Wartung
o e Aufbewahren einer zusatzlichen Druckkassette
Fehlersuche .
@ » Bestellen von Zubehor
Hinweise
@
Index
@

* www.lexmark.com *


http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Druckertbersicht

Druckgrundlagen

Druckvorschlage

Wartung

Fehlersuche

Hinweise

Index

Wartung 53

Austauschen der Druckkassetten

Vor dem Einsetzen einer neuen Kassette bzw. einer Ersatzkassette muss die verbrauchte
Kassette entnommen werden.

Entnehmen der verbrauchten Kassette
1 Stellen Sie sicher, dass die Kontrollleuchte leuchtet.
2 Heben Sie die vordere Abdeckung an.

Falls derzeit kein Druckauftrag vorliegt, wird der
Druckwagen in die Ladeposition gebracht.

3 Entnehmen Sie die verbrauchte Druckkassette.
Bewahren Sie die Kassette in einem luftdichten >
Behalter auf oder entsorgen Sie sie
vorschriftsmaRig. Wenn Sie einen Lexmark Z13 =
Drucker besitzen, kénnen Sie sie in der
Aufbewahrungsvorrichtung fur die Druckkassette
aufbewahren (siehe Aufbewahren einer
zusatzlichen Druckkassette).

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark 223 Wartung 54

Lexmark Z33

; ) Einsetzen einer Kassette
Druckerubersicht

@ Die bestmdglichen Ergebnisse erhalten Sie mit Lexmark Zubehdr. Das Auffullen von
rderlEeeT Kassetten kann sich auf die Druckqualitédt auswirken und Druckerschaden verursachen.
@ 1 Wenn Sie derzeit eine neue Kassette
. einsetzen, missen Sie zunachst den ™
P Druckvorschlage Aufkleber und die transparente Klebefolie
entfernen. >
Wartung N . . .
@ Warnung: BerlUhren Sie keinesfalls die
goldfarbenen Kontaktbereiche an
Fehlersuche der Riick- und Unterseite der
[ 4 Druckkassette.
P Hinweise 2 Klicken Sie auf den Namen lhres Druckers,
um Anweisungen zum Einsetzen von Druckkassetten zu erhalten.
Index
@ Lexmark Z13 Lexmark Z23 Lexmark Z33

* www.lexmark.com *


http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark 223 Wartung 55

Lexmark Z33

Lexmark Z13
Druckertbersicht

@ Im Lieferumfang des Druckers war eine Farb-Druckkassette enthalten (T/N 10N0026). Eine
Schwarz-Kassette (T/N 10N0016) kann zuséatzlich separat erworben werden. Weitere
P Druckgrundlagen Informationen hierzu finden Sie unter Bestellen von Zubehor.
Im Drucker kommt nur jeweils eine Kassette zum Einsatz: entweder eine Schwarz-Kassette
pu Druckvorschlage oder eine Farbkassette. So setzen Sie eine Druckkassette ein:
a Offnen Sie den b Setzen Sie die ¢ SchlieRen d SchlieRen Sie die vordere
Wartung Deckel des Druckkassette in den Sie den Abdeckung. Fahren Sie mit
‘ Druckwagens. Wagen ein. Deckel des Festlegen von
Druckwagens Kassetteneinstellungen in
vollstandig. der Druckersoftware fort.
pu Fehlersuche
Hinweise 3 C\
[ 4 -
pu Index

Hinweis: Um die Lebensdauer der Farb-Druckkassette zu verlangern, empfiehlt es
sich, Schwarzweilldokumente mit einer Schwarz-Druckkassette zu
drucken.

* www.lexmark.com *


http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Druckertbersicht

Druckgrundlagen

Druckvorschlage

Wartung

Fehlersuche

Hinweise

Index

Wartung 56

Lexmark Z23

Im Lieferumfang des Druckers war eine Farb-Druckkassette enthalten (T/N 10N0026). Eine
Schwarz-Kassette (T/N 10N0016) kann zuséatzlich separat erworben werden. Weitere
Informationen hierzu finden Sie unter Bestellen von Zubehor.

Mit lhrem Drucker kann gemaf einer der folgenden Kassettenkonfigurationen gedruckt
werden:

* Lediglich eine Farbkassette im linken Wagen
* Lediglich eine Schwarz-Kassette im rechten Wagen
* Sowohl eine Farbkassette als auch eine Schwarz-Kassette

So setzen Sie eine Druckkassette ein:

a Offnen Sie den b Setzen Sie die ¢ SchlieRen Sie d SchlieRen Sie die vordere
Deckel des Druckkassette in den Deckel des Abdeckung. Fahren Sie mit
Druckwagens. den Wagen ein. Druckwagens Festlegen von

vollstandig. Kassetteneinstellungen in

der Druckersoftware fort.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Druckertbersicht

Druckgrundlagen

Druckvorschlage

Wartung

Fehlersuche

Hinweise

Index

Wartung 57

Hinweis: Um die Lebensdauer der Farb-Druckkassette zu verlangern und die
Druckgeschwindigkeit zu verbessern, sollten Sie neben der Schwarz-
Druckkassette eine Farbkassette einsetzen.

Lexmark Z33

Im Lieferumfang des Druckers waren zwei Druckkassetten enthalten: eine Farbkassette
(T/N 10N0026) und eine Schwarz-Kassette (T/N 10N0016).

Mit Threm Drucker kann gemaf einer der folgenden Kassettenkonfigurationen gedruckt
werden:

* Lediglich eine Farbkassette im linken Wagen
* Lediglich eine Schwarz-Kassette im rechten Wagen
* Sowohl eine Farbkassette als auch eine Schwarz-Kassette

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark 223 Wartung 58

Lexmark Z33

. . So setzen Sie eine Druckkassette ein:
Druckerubersicht

. a Offnen Sie den b  Setzen Sie die ¢ Schlief3en Sie d SchlieRen Sie die vordere
Deckel des Druckkassette in den Deckel des Abdeckung. Fahren Sie mit
Druckgrund|agen Druckwagens. den Wagen ein. Druckwagens Festlegen von
‘ vollstandig. Kassetteneinstellungen in
der Druckersoftware fort.
pu Druckvorschlage \
Wartun ‘ﬁ X C\
o : =
pu Fehlersuche
T Festlegen von Kassetteneinstellungen in der Druckersoftware
inwei
@ Vor dem Festlegen von Kassetteneinstellungen in der Druckersoftware missen die
Inde Druckkassetten eingesetzt werden. Informationen hierzu finden Sie unter Austauschen der
X

Druckkassetten.

* www.lexmark.com *


http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Druckertbersicht

Druckgrundlagen

Druckvorschlage

Wartung

Fehlersuche

Hinweise

Index

Wartung 59

Nach dem Einsetzen der Kassette werden automatisch die Dialogfelder Dienstprogramm
und Kassetten einrichten gedffnet.

1 Wahlen Sie den Typ der eingesetzen Druckkassette aus.

2 Geben Sie an, ob es sich bei der Kassette um eine Neue Kassette oder um eine Alte
Kassette (eine zuvor verwendete) handelt.

Hinweis: Wenn eine Alte Kassette (eine zuvor verwendete) falschlicherweise als
eine Neue Kassette erkannt wird, werden die Tintenflllstande im
Dienstprogramm maoglicherweise nicht richtig angezeigt.

3 Klicken Sie auf OK.

4 Wenn Sie eine neue Kassette eingesetzt haben, klicken Sie auf Ja, um eine
Ausrichtungsseite zu drucken.

5 Befolgen Sie die Anweisungen am Bildschirm, um den Vorgang der
Kassettenausrichtung abzuschlieRen. Informationen hierzu finden Sie unter
Ausrichten der Druckkassetten.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark 223 Wartung 60

Lexmark Z33

e Ausrichten der Druckkassetten

® Die Ausrichtung der Druckkassetten wird normalerweise im Anschluss an das Einsetzen bzw.
Druckgrundlagen Austauschen einer Druckkassette durchgeflhrt. Die Ausrichtung der Druckkassetten kann
@ jedoch auch erforderlich sein, wenn folgender Fall eintritt:
Druckvorschlage * Gedruckte Zeichen sind unférmig oder schief.
@ * Vertikale, gerade Linien verlaufen wellenférmig.
Wartung So richten Sie die Druckkassetten aus:
@ 1 Legen Sie Normalpapier in den Drucker ein. Informationen hierzu finden Sie unter
Fehlersuche Legen Sie das Papier ein.
@ 2 Wahlen Sie im Apple-Men die Option Dienstprogramme.
P Hinweise 3 Wabhlen Sie das Dienstprogramm fiir lnren Drucker aus.
Index
[ 4

* www.lexmark.com *


http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark 223 Wartung 61

Lexmark Z33

. _ 4 Klicken Sie auf der Registerkarte Kassetten auf Kassetten ausrichten.
Druckerubersicht

@ Daraufhin wird eine Ausrichtungsseite mit mehreren Ausrichtungsmustern gedruckt.
Jedes Muster ist durch eine Nummer gekennzeichnet. Die Anzahl der
P Druckgrundlagen Ausrichtungsmuster ist von den eingesetzten Kassetten abhangig.
Druckvorschlage
[ 4
. Wartung A \
A J43 Y
Fehlersuche VR 0 1 2(3)4
. 01 2 3 4 5
Hinweise
[ 4
Index
[ 4

Hinweis: Wenn die Ausrichtungsseite nicht gedruckt wird, vergewissern Sie sich,
dass der Aufkleber sowie die transparente Klebefolie vollstandig von den
Druckkassetten entfernt wurden.

* www.lexmark.com *


http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark 223 Wartung 62

Lexmark Z33

5 Ermitteln Sie auf dem Ausdruck die Zahl unterhalb des dunkelsten Pfeiles. In

P Druckertbersicht Ausrichtungsgruppe A ist beispielsweise Nummer 3 am dunkelsten.
6 Klicken Sie im Dialogfeld Kassetten ausrichten auf die Pfeile, um die Nummer
P Druckgrundlagen anzuzeigen, die dem dunkelsten Pfeil auf dem Ausdruck entspricht.
7 Klicken Sie auf OK.
Druckvorschlage
@
Wartung
@
Fehlersuche
@
Hinweise
@
Index
@

* www.lexmark.com *


http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Druckertbersicht

Druckgrundlagen

Druckvorschlage

Wartung

Fehlersuche

Hinweise

Index

Wartung 63

Umgang mit den Druckkassetten

So gewahren Sie die langstmogliche Lebensdauer der Druckkassette und die bestmdgliche
Leistung des Druckers:

* Bewahren Sie eine neue Druckkassette so lange in ihrer Verpackung auf, bis sie
eingesetzt wird.

¢ Nehmen Sie Druckkassetten nur aus dem Drucker, wenn Sie sie auswechseln,
reinigen oder in der Aufbewahrungsvorrichtung (nur beim Lexmark Z13 Drucker) oder
in einem anderen luftdichten Behalter aufbewahren moéchten. Die Druckkassette
druckt nicht ordnungsgemaf, wenn sie langer als 15 Minuten ungeschiitzt war.
Weitere Informationen hierzu finden Sie unter Aufbewahren einer zusatzlichen
Druckkassette.

Die Lexmark Druckergarantie umfasst nicht die Reparatur von Fehlern oder Schaden, die
durch wiederaufgefiillte Kassetten verursacht wurden. Lexmark empfiehlt, keine aufgefillten
Kassetten zu verwenden. Das Auffiillen von Kassetten kann sich auf die Druckqualitat
auswirken und Druckerschaden verursachen. Die bestmdéglichen Ergebnisse erhalten Sie mit
Lexmark Zubehor.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Druckertbersicht

Druckgrundlagen

Druckvorschlage

Wartung

Fehlersuche

Hinweise

Index

Wartung 64

Aufbewahren einer zusatzlichen Druckkassette

Hinweis: Diese Anweisungen beziehen sich nur auf den Lexmark Z13 Drucker.

Befestigen der Aufbewahrungsvorrichtung fur die Druckkassette
am Drucker

1 Flhren Sie die Riegel an der
Aufbewahrungsvorrichtung fur die
Druckkassette in die Offnungen an der
Ruckseite des Druckers ein.

2 Lassen Sie die Aufbewahrungsvorrichtung
einrasten.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Druckertbersicht

Druckgrundlagen

Druckvorschlage

Wartung

Fehlersuche

Hinweise

Index

Wartung

65

Einsetzen einer Druckkassette in die
Aufbewahrungsvorrichtung

1 Setzen Sie die zusatzliche Druckkassette in
die Aufbewahrungsvorrichtung ein.

2 Dricken Sie die Kassette nach unten und
dann nach hinten, um sie vorschriftsmaRig
in der Aufbewahrungsvorrichtung zu
befestigen.

Entnehmen einer Druckkassette aus
der Aufbewahrungsvorrichtung

1 Dricken Sie die Druckkassette nach unten.

2 Ziehen Sie die Druckkassette vom Drucker
weg und aus der
Aufbewahrungsvorrichtung heraus.

www.lexmark.com



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark 223 Wartung 66

Lexmark Z33

e Bestellen von Zubehor

o Zubehor konnen Sie Uber die Website von Lexmark unter www.lexmark.com bestellen.
Druckgrundlagen
. Artikel Teilenummer
Druckvorschlége Farbkassette 10N0026
‘ Schwarz- 10N0016
Kassette
Wartung
@ USB-Kabel 12A2405
Netzteil Niederspannung: 14D0300
@ Selnlerlen: Hochspannung: 14D0301
Hinweise
@
Index
@

* www.lexmark.com *


http://www.lexmark.com
http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23 Fehlersuche 67

Lexmark Z33

In diesem Abschnitt finden Sie Informationen, mit deren Hilfe Sie Druckprobleme beheben

pu Druckerubersicht kénnen.
Druckgrundlagen * Beheben allgemeiner * Beheben von
® Druckprobleme Papierzufuhrungsfehlern
Druckvorschlage . oder Papierstaus
@ e Beheben von Problemen bei
der Installation der * Verbessern der
P e Druckersoftware Druckqualitit
Fehlersuche e Umgang mit Fehlermeldungen < Erhohen der
o und blinkenden Leuchten Druckgeschwindigkeit
Hinweise
@  Behebenvondurcherfolglosen ¢ Beheben von Problemen
oder langsamen Druckvorgang mit Spezialpapier
P —— verursachten Problemen

e Senken des
e Beheben der durch einen nicht Tintenverbrauchs
reagierenden Computer
entstehenden Probleme

* www.lexmark.com *


http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Druckertbersicht

Druckgrundlagen

Druckvorschlage

Wartung

Fehlersuche

Hinweise

Index

Fehlersuche 68

Beheben allgemeiner Druckprobleme

Beim Auftreten eines Druckproblems sollten Sie zunachst Folgendes sicherstellen:

Das Netzteil ist an den Drucker angeschlossen und mit einer vorschriftsmaig
geerdeten Steckdose verbunden.

Der Drucker ist eingeschaltet und keine der Leuchten blinkt. Informationen hierzu
finden Sie unter Umgang mit Fehlermeldungen und blinkenden Leuchten.

Das USB (Universal Serial Bus)-Kabel ist ordnungsgemaf mit Computer und Drucker
verbunden.

Die Druckersoftware ist vorschriftsmaRig installiert. Informationen hierzu finden Sie
unter Beheben von Problemen bei der Installation der Druckersoftware.

Das Papier ist richtig eingelegt. Informationen hierzu finden Sie unter Legen Sie das
Papier ein.

Der Drucker ist als Standarddrucker definiert. So versetzen Sie den Drucker in den
Standardstatus:

a Wahlen Sie das Druckersymbol auf dem Desktop aus.

b Wahlen Sie im Menil Druckt die Option Standarddrucker festlegen.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23 Fehlersuche 69

Lexmark Z33

) ) * Essind keine Hubs oder anderen Gerate, beispielsweise Scanner oder Faxgerate, mit
Druckerubersicht dem Drucker verbunden. SchlieRen Sie den Drucker direkt am Computer an. Drucken

® Sie Uber das Dienstprogramm eine Testseite. Informationen hierzu finden Sie unter
Druckgrundlagen Drucken einer Testseite.
[ 4
i Drucken einer Testseite
Druckvorschlage
@ 1 Wabhlen Sie im Apple-Menl die Option Dienstprogramme.
Wartung 2 Wabhlen Sie das Dienstprogramm fiir lhren Drucker aus.
® 3 Kilicken Sie auf der Registerkarte Kassetten auf Testseite drucken.
Py Fehlersuche Wenn die Testseite gedruckt wird, funktioniert der Drucker vorschriftsmaRig. Lesen
Sie andernfalls unter Beheben von Problemen bei der Installation der
Hinweise Druckersoftware bzw. Beheben von durch erfolglosen oder langsamen
@ Druckvorgang verursachten Problemen nach.
Index
[ 4

* www.lexmark.com *


http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Druckertbersicht

Druckgrundlagen

Druckvorschlage

Wartung

Fehlersuche

Hinweise

Index

Fehlersuche 70

Beheben von Problemen bei der Installation der
Druckersoftware

Wenn die Druckersoftware nicht vorschriftsmafig installiert wird, wird beim Druckversuch
eine Fehlermeldung ausgegeben, die besagt, dass ein Kommunikationsfehler vorliegt. Unter
Umstanden missen Sie die Druckersoftware deinstallieren und anschliel3end erneut
installieren.

Deinstallieren der Druckersoftware
1 Legen Sie die CD mit der Druckersoftware in das CD-ROM-Laufwerk ein.
Daraufhin wird der Installationsbildschirm von Lexmark angezeigt.

2 Klicken Sie auf Deinstallieren.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23 Fehlersuche 71

Lexmark Z33

; ) Installieren von Druckersoftware
Druckerubersicht

[ 4 Sie kénnen die Druckersoftware mit Hilfe der CD installieren, die im Lieferumfang des
Druck dl Druckers enthalten war. Alternativ kdnnen Sie die Software von der Website von Lexmark
P ) ruckgrundlagen unter www.lexmark.com herunterladen.
Druckvorschlage Verwenden der im Lieferumfang des Druckers enthaltenen CD
@ 1 SchlieRen Sie alle gedffneten Softwareanwendungen.
P Wartung 2 Legen Sie die CD mit der Druckersoftware ein, wenn der Desktop angezeigt wird.
Daraufhin wird der Installationsbildschirm von Lexmark angezeigt.
Fehlersuch
icken Sie auf Installieren und zustimmen.
@ et 3 Klicken Sie auf Installi d zusti
Hinweise 4 Wahlen Sie das fir Sie zutreffende Land bzw. die entsprechende Region aus und
@ inwel klicken Sie anschlieliend auf Fortfahren.
Index 5 Klicken Sie auf Ja, um eine Ausrichtungsseite zu drucken.
araufhin wird eine Ausrichtungsseite gedruckt.
@ D fhin wird eine Ausricht it druckt

Stellen Sie andernfalls Folgendes sicher:

— Sie haben die Druckkassetten ordnungsgemal eingesetzt.
— Wenn ein Papierstau aufgetreten ist, befolgen Sie die Anweisungen in der
Fehlermeldung, die am Bildschirm ausgegeben wird.

* www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com
http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Druckertbersicht

Druckgrundlagen

Druckvorschlage

Wartung

Fehlersuche

Hinweise

Index

Fehlersuche 72

6 Befolgen Sie die Anweisungen im Dialogfeld, um mit Hilfe der unter Schritt 5
gedruckten Seite die entsprechenden Ausrichtungswerte einzugeben.

7 Klicken Sie auf Fertig gestelit.

Hinweis: Daraufhin wird automatisch ein Druckersymbol auf dem Desktop erstellt,
es sei denn, es werden mehrere Drucker erkannt.

Verwenden des World Wide Web

Hinweis: Stellen Sie zunachst sicher, dass Stuffit Expander auf dem Computer
geladen ist.

1 Wabhlen Sie auf der Lexmark Website unter www.lexmark.com den entsprechenden
Treiber fir Ihr Betriebssystem aus.

2 Doppelklicken Sie auf die BinHex (.hgx)-Datei, um den Herunterlade- und
Installationsvorgang durchzufihren.

3 Installieren Sie die Druckersoftware gemaR der Anweisungen am Bildschirm.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com
http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Druckertbersicht

Druckgrundlagen

Druckvorschlage

Wartung

Fehlersuche

Hinweise

Index

Fehlersuche 73

Umgang mit Fehlermeldungen und blinkenden
Leuchten

Klicken Sie auf das Thema, das Ihrem Problem am ehesten entspricht:
* Papierstau-Meldung * Die Papierleuchte blinkt

* Wenig Tinte-Meldung » Die Papiertaste leuchtet zweimal auf
und die Kontrollleuchte blinkt

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Druckertbersicht

Druckgrundlagen

Druckvorschlage

Wartung

Fehlersuche

Hinweise

Index

Fehlersuche 74

Papierstau-Meldung

Wenn ein Papierstau aufgetreten ist, blinkt die Papierleuchte, und am Bildschirm wird eine
Fehlermeldung ausgegeben. Informationen zur Behebung des Papierstaus finden Sie unter
Es liegt ein Papierstau vor.

Wenig Tinte-Meldung

Hinweis: Wenn der Fillstand der Kassette niedrig ist, wird am Bildschirm eine
Fehlermeldung ausgegeben. Die Leuchten am Drucker blinken nicht.

Eine der Druckkassetten enthalt nur noch wenig Tinte. Besorgen Sie eine neue
Druckkassette. Informationen zum Einsetzen finden Sie unter Austauschen der
Druckkassetten.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23 Fehlersuche 75

Lexmark Z33

Die Papierl h link
Druckeriibersicht e Papierleuchte blinkt

@ * Gehen Sie wie folgt vor, wenn sich kein Papier
mehr im Drucker befindet:

Druckgrundlagen Y =

@ a Legen Sie Papier ein. Informationen hierzu
. finden Sie unter Legen Sie das Papier ein.

Druckvorschlage
@ b Driicken Sie auf die Papiertaste.

Wartung * Wenn im Drucker ein Papierstau vorliegt, lesen Sie unter Es liegt ein Papierstau vor
@ nach.

Fehlersuche
[ 4

Hinweise
[ 4

Index
[ 4

* www.lexmark.com *


http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Druckertbersicht

Druckgrundlagen

Druckvorschlage

Wartung

Fehlersuche

Hinweise

Index

Fehlersuche 76

Die Papiertaste leuchtet zweimal auf und
die Kontrollleuchte blinkt = 3

Der Druckwagen blockiert.

1 Beachten Sie mogliche Fehlermeldungen am
Bildschirm.

2 Schalten Sie den Drucker aus.

3 Schalten Sie ihn nach einigen Sekunden wieder ein. Weitere Informationen hierzu
finden Sie unter Beheben von Papierzufiihrungsfehlern oder Papierstaus.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Druckertbersicht

Druckgrundlagen

Druckvorschlage

Wartung

Fehlersuche

Hinweise

Index

Fehlersuche 77

Beheben von durch erfolglosen oder langsamen
Druckvorgang verursachten Problemen

Stellen Sie Folgendes sicher, wenn der Drucker gar nicht oder nur sehr langsam druckt:

Die Druckersoftware ist vorschriftsmafig installiert. Informationen hierzu finden Sie
unter Beheben von Problemen bei der Installation der Druckersoftware.

Das USB (Universal Serial Bus)-Kabel ist ordnungsgemaf mit Drucker und Computer
verbunden.

Der Drucker ist an eine Steckdose angeschlossen und eingeschaltet.

Samtliche zusatzlichen Gerate wurden entfernt und der Drucker wurde direkt mit dem
USB-Anschluss verbunden.

Wenn das Problem weiterhin besteht, klicken Sie auf das Thema, dem es am ehesten

entspricht:
* Drucker ist angeschlossen, * Nachdem anscheinend gedruckt wurde, gibt
druckt jedoch nicht der Drucker eine leere Seite aus
* Die Testseite wird nicht * Drucker druckt sehr langsam
gedruckt

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Druckertbersicht

Druckgrundlagen

Druckvorschlage

Wartung

Fehlersuche

Hinweise

Index

Fehlersuche 78

Drucker ist angeschlossen, druckt jedoch nicht
Uberpriifen Sie Folgendes:
* Der Drucker ist eingeschaltet.

* Das Papier ist richtig eingelegt und ragt nicht zu weit in die Einzelblattzufihrung
hinein. Informationen hierzu finden Sie unter Druckgrundlagen. Wenn ein Papierstau
vorliegt, lesen Sie unter Beheben von Papierzufiihrungsfehlern oder Papierstaus
nach.

* Der Drucker wurde nicht angehalten. So Gberprifen Sie den Druckerstatus:
a Doppelklicken Sie auf dem Desktop auf das Symbol fur lhren Drucker.
b Vergewissern Sie sich, dass die Schaltfliche Anhalten nicht aktiviert ist.

Drucken Sie Uber das Dienstprogramm eine Testseite. Informationen hierzu finden Sie unter
Drucken einer Testseite.

* Wenn die Testseite gedruckt wird, funktioniert der Drucker vorschriftsmafig.

* Lesen Sie andernfalls unter Die Testseite wird nicht gedruckt nach.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23 Fehlersuche 79

Lexmark Z33

Druckeriibersicht Die Testseite wird nicht gedruckt

@ * Uberprifen Sie die Verbindungen des USB-Kabels.

Druckgrundlagen » Uberpriifen Sie die Verbindungen des Netzteils und stellen Sie sicher, dass der
@ Drucker an eine Steckdose angeschlossen ist.

Druckvorschlage * \ergewissern Sie sich, dass das Papier richtig eingelegt ist. Informationen hierzu
@ finden Sie unter Druckgrundlagen.

Wartung * Vergewissern Sie sich, dass die Druckkassette richtig eingesetzt ist. Informationen
@ hierzu finden Sie unter Austauschen der Druckkassetten.

Fehlersuche * Wenn ein Papierstau vorliegt, lesen Sie unter Beheben von
@ Papierzufiihrungsfehlern oder Papierstaus nach.

Hinweise ¢ Stellen Sie sicher, dass der Drucker als Standarddrucker definiert ist. So versetzen
@ Sie den Drucker in den Standardstatus:

Index a Wahlen Sie das Druckersymbol auf dem Desktop aus.
@ b Wahlen Sie im Men( Druckt die Option Standarddrucker festlegen.

* www.lexmark.com *


http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Druckertbersicht

Druckgrundlagen

Druckvorschlage

Wartung

Fehlersuche

Hinweise

Index

Fehlersuche 80

Nachdem anscheinend gedruckt wurde, gibt der Drucker eine leere
Seite aus

Uberpriifen Sie Folgendes:

* Sie haben den Aufkleber und die transparente Klebefolie von der Druckkassette
entfernt. Informationen hierzu finden Sie unter Austauschen der Druckkassetten.

¢ Der Drucker ist als Standarddrucker definiert. So versetzen Sie den Drucker in den
Standardstatus:

a Wahlen Sie das Druckersymbol auf dem Desktop aus.
b Wahlen Sie im Meni Druckt die Option Standarddrucker festlegen.

* Die DUsen der Tintenkassette sind nicht verstopft. Versuchen Sie das Problem
anhand des unter Reinigen der Diisen von Druckkassetten beschriebenen
Verfahrens zu beheben.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Druckertbersicht

Druckgrundlagen

Druckvorschlage

Wartung

Fehlersuche

Hinweise

Index

Fehlersuche 81

Drucker druckt sehr langsam
* SchlieRen Sie alle nicht bendtigten Softwareanwendungen.

» Uberpriifen Sie das Dokument, das derzeit gedruckt wird. Bei Fotos und Grafiken ist
die Druckgeschwindigkeit méglicherweise geringer als bei normalem Text. Dies gilt
auch fiir Dokumente, die sehr umfangreich sind oder Hintergrundbilder enthalten.

* Verringern Sie die Einstellung fiir die Druckqualitat auf Normal oder Schnelldruck.

Hinweis: Eine hdhere Einstellung fur die Druckqualitat fihrt zu qualitativ besseren
Dokumenten, jedoch verringert sich die Druckgeschwindigkeit.

» Uberpriifen Sie die Ressourcen des Computers. Ziehen Sie die VergréRerung des
virtuellen Speichers flir den Computer oder die VergréRerung des Speichers fur die
Softwareanwendung oder den Erwerb von zusatzlichem Random Access Memory
(RAM) in Betracht.

Wenn das Problem weiterhin besteht, starten Sie den Macintosh-Rechner neu, um die
Menge des verfligbaren Speichers zu maximieren.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Druckertbersicht

Druckgrundlagen

Druckvorschlage

Wartung

Fehlersuche

Hinweise

Index

Fehlersuche 82

Beheben der durch einen nicht reagierenden
Computer entstehenden Probleme

Wenn auf dem Macintosh-Rechner ein Fehler auftritt (d. h. der Computer gesperrt wird),
wahrend das Dokument gedruckt wird, missen Sie moglicherweise Computer und Drucker
ausschalten. Nach dem erneuten Einschalten versucht der Spooler des Druckertreibers
maoglicherweise, mit dem Druck des Auftrags zu beginnen, der sich in der
Druckwarteschlange befand, bevor der Computerfehler aufgetreten ist. Hierdurch tritt unter
Umstanden erneut ein Computerfehler auf.

So beheben Sie dieses Problem:
1 Schalten Sie Drucker und Computer aus.
2 Halten Sie die Umschalttaste gedriickt und schalten Sie den Computer ein.

3 Halten Sie die Umschalttaste so lange gedrlickt, bis der Mac OS-Bildschirm sowie die
Worter Erweiterungen deaktiviert angezeigt werden.

4 Lassen Sie die Umschalttaste los.

5 Machen Sie auf dem Desktop das Druckersymbol ausfindig. Der inaktive
Druckerspooler ist mit einem X versehen.

6 Doppelklicken Sie auf das Symbol, um das Dialogfeld Drucker zu 6ffnen.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23 Fehlersuche 83

Lexmark Z33

) 7 Ziehen Sie die Druckauftrage in den Papierkorb.
Druckerubersicht

8 Starten Sie den Computer neu, um Erweiterungen zu aktivieren.

Druckgrundlagen

Druckvorschlage

Wartung

Fehlersuche

Hinweise

Index

* www.lexmark.com *


http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Druckertbersicht

Druckgrundlagen

Druckvorschlage

Wartung

Fehlersuche

Hinweise

Index

Fehlersuche 84

Beheben von Papierzufuhrungsfehlern oder
Papierstaus

Klicken Sie auf das Thema, das Ihrem Problem am ehesten entspricht:

* Papier wird nicht richtig eingezogen + Es liegt ein Papierstau vor
oder es werden mehrere Blatter
eingezogen

» Der Drucker zieht keine Umschlage
und kein Spezialpapier ein

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Druckertbersicht

Druckgrundlagen

Druckvorschlage

Wartung

Fehlersuche

Hinweise

Index

Fehlersuche 85

Papier wird nicht richtig eingezogen oder es werden mehrere Blatter
eingezogen

Uberpriifen Sie Folgendes:

Das verwendete Papier ist fur Tintenstrahldrucker geeignet.

Es wurde nicht zu viel Papier in die Einzelblattzufiihrung eingelegt. Je nach
Papierstarke kénnen bis zu 100 Blatt Papier in die Einzelblattzufihrung eingelegt
werden. Informationen hierzu finden Sie unter Druckgrundlagen.

Sie gehen beim Einlegen des Papiers in den Drucker behutsam vor. Richten Sie die
Oberkante von Papier im US Letter-Format an der Oberseite der Papierstitze aus.

Die Papierstitze ist vollstandig ausgefahren.
Die Papierfuhrung befindet sich an der linken Kante des Papiers.

Die Papierfihrung ist so eingestellt, dass sie den ungehinderten leichten Einzug aus
der EinzelblattzufGhrung nicht behindert.

Der Drucker steht auf einer flachen, ebenen Flache.

Die ausgewahlten Druckereinstellungen eignen sich fir die Art des derzeit gedruckten
Dokuments. Informationen hierzu finden Sie unter Druckgrundlagen oder
Druckvorschlage.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Druckertbersicht

Druckgrundlagen

Druckvorschlage

Wartung

Fehlersuche

Hinweise

Index

Fehlersuche 86

Der Drucker zieht keine Umschlage und kein Spezialpapier ein

Uberpriifen Sie Folgendes:

Sie haben im Dialogfeld Seiteneinstellungen und im Dialogfeld Drucken das richtige
Umschlagformat oder Spezialpapier ausgewahlt. Informationen hierzu finden Sie
unter Druckvorschléage.

Sie verwenden Spezialpapier bzw. Umschlage in einem vom Drucker unterstitzten
Format.

Ihre Softwareanwendung ist flr das Drucken von Umschlagen ausgelegt.
Informationen hierzu finden Sie in der Dokumentation zu |hrer Softwareanwendung.

Normalpapier wird vom Drucker problemlos eingezogen. Legen Sie in diesem Fall
Umschlage oder Spezialpapier vertikal an die rechte Seite der Einzelblattzufiihrung.
Schieben Sie die Papierfuhrung an die linke Kante der Umschlage. Informationen
hierzu finden Sie unter Druckvorschlage.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Druckertbersicht

Druckgrundlagen

Druckvorschlage

Wartung

Fehlersuche

Hinweise

Index

Fehlersuche 87

Es liegt ein Papierstau vor
Wenn ein Papierstau vorliegt, blinkt die Papierleuchte.
1 Schalten Sie den Drucker aus.
2 Schalten Sie den Drucker wieder ein.
3 Gehen Sie wie folgt vor, wenn die Seite nicht automatisch ausgegeben wird:
a Schalten Sie den Drucker aus.

b Ziehen Sie kraftig am Papier, um es zu entfernen. Wenn Sie das Papier nicht
erreichen kénnen, 6ffnen Sie die vordere Abdeckung, ziehen Sie das Papier
heraus und schliel®en Sie die vordere Abdeckung wieder.

¢ Schalten Sie den Drucker ein.
Hinweis: Achten Sie beim Einlegen von Papier darauf, dass es nicht zu weit in die
Einzelblattzufuhrung hineinragt. Der obere Rand von Papier im Format US

Letter sollte beispielsweise mit der Oberkante der Papierstiitze
abschliel3en.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Druckertbersicht

Druckgrundlagen

Druckvorschlage

Wartung

Fehlersuche

Hinweise

Index

Fehlersuche 88

Verbessern der Druckqualitat

Wenn die Druckqualitat nicht so hoch wie erwartet ist, missen Sie unter Umstanden die
Randeinstellungen anpassen, eine hohere Druckqualitdt auswahlen, die Druckkassetten
ausrichten oder die Dusen reinigen. Klicken Sie auf eines der unten aufgefiihrten Themen,
um weitere Informationen zur Verbesserung der Druckqualitat zu erhalten.

* Anpassen der Randeinstellungen * Reinigen der Diisen von
Druckkassetten
» Auswaihlen einer hoheren » Abwischen der Diisen und Kontakte
Druckqualitat von Druckkassetten

¢ Ausrichten der Druckkassetten

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark 213
Lexmark Z23 Fehlersuche 89

Lexmark Z33

Anpassen der Randeinstellungen
Druckeriibersicht P 9

@ Wie bei anderen Druckern konnen auch mit diesem Drucker Rander einer Seite nicht
bedruckt werden, die sich extrem weit links, rechts, oben oder unten auf der Seite befinden.
Druckgrundlagen
@
Rand Mindesteinstellung
Druckvorschlage Links und . 6,35 mm (0,25 Zoll) fiir die meisten
@
Rechts Papierformate
¢ 3,37 mm (0,133 Zoll) fiir Papierformat A4
Wartung ( ) P
@ Oben 1,7 mm (0,067 Zoll)
Fehlersuche Unten * 12,7 mm (0,5 Zoll) fir die meisten
) Druckauftrage
* 19,0 mm (0,75 Zoll) fir optimale Qualitat
Hinweise
@
Index
@

* www.lexmark.com *


http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Druckertbersicht

Druckgrundlagen

Druckvorschlage

Wartung

Fehlersuche

Hinweise

Index

Fehlersuche 90

Auswahlen einer hoheren Druckqualitat
1 Wabhlen Sie im Men(i Ablage der Softwareanwendung die Option Drucken.

2 Wahlen Sie im Popupmen in der linken oberen Ecke des Dialogfelds Drucken die
Option Papiersorte/Qualitat.

3 Wabhlen Sie flr die Druckqualitat den Wert Besser oder Beste aus.

Hinweis: Eine hohere Einstellung fiir die Druckqualitat fihrt zu besserer Qualitat,
jedoch verringert sich unter Umstanden die Druckgeschwindigkeit.

4 \Wahlen Sie im Popupmenii Papiersorte die entsprechende Papiersorte aus.

5 Klicken Sie auf Drucken.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Druckertbersicht

Fehlersuche 91

Reinigen der Diisen von Druckkassetten

Beim Reinigen der Dusen von Druckkassetten wird Tinte durch die Dusen gedruckt, um sie

von eventuellen Verstopfungen zu befreien. AnschlieRend wird eine Testseite gedruckt, um

Druckgrundlagen

zu prufen, ob der Reinigungsvorgang erfolgreich war.

In folgenden Fallen sollten die Dusen gereinigt werden:

Druckvorschlage

Wartung

Fehlersuche .

Hinweise

Index

Gedruckte Zeichen sind unférmig oder schief.

In Grafiken oder gedrucktem Text sind weilde Linien zu sehen.

Der Ausdruck ist verwischt oder zu dunkel.

Farben auf Ausdrucken sind blass oder weichen von den Farben am Bildschirm ab.

Vertikale, gerade Linien verlaufen nicht glatt.

So reinigen Sie die Diusen:

1 Legen Sie Normalpapier in den Drucker ein. Informationen hierzu finden Sie unter

Legen Sie das Papier ein.

2 Wahlen Sie im Apple-Men( die Option Dienstprogramme.

3 Wahlen Sie das Dienstprogramm fir Ihren Drucker aus.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark 213
Lexmark Z23 Fehlersuche 92

Lexmark Z33

) ) 4 Klicken Sie auf der Registerkarte Kassetten auf Diisen reinigen.
Druckerubersicht

@ Daraufhin wird ein Testmuster flir die Disen gedruckt, das etwa wie folgt aussieht:
. DrUCkgrundlagen Unterbrochene Linien
oben auf der Seite
‘ ‘ sind ein Anzeichen fir
Druckvorschlage \ ’ verstopfte Dusen.
. W!H:’HJH‘HT‘H} W ‘ ‘ ‘ ; ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘
. N O I
p Wartung = X ‘
pu Fehlersuche -
—
Hinweise Niqht unterbrochene
. Linien unten auf der
— Seiten zeigen an,
o~ dass die Dlsen
pu Index T ™, o gereinigt wurden.

]|

* www.lexmark.com *


http://www.lexmark.com

Lexmark 213
Lexmark Z23 Fehlersuche 93

Lexmark Z33

Druckertbersicht

[ 4
Bei der Installation einer:  Werden folgende Reinigungslinien gedruckt:
P Druckgrundlagen Schwarz-Kassette 1 schwarze Reinigungslinie
Farbkassette 3 Reinigungslinien: magenta, gelb und zyan
Druckvorschlage — —
@ Schwarz-Kassette und 4 Reinigungslinien: magenta, gelb, zyan und
Farbkassette schwarz
Wartung
@ Hinweis: Wenn die richtige Anzahl an Reinigungslinien nicht gedruckt wird,
g gung g
tauschen Sie die Druckkassette aus. Informationen hierzu finden Sie unter
Py Fehlersuche Austauschen der Druckkassetten.
Hinweise 5 Vergleichen Sie die Linien oberhalb der Reinigungslinien mit den unten abgebildeten
@ Linien. Suchen Sie nach Unterbrechungen in den Linien. Eine unterbrochene Linie ist
ein Anzeichen fir verstopfte Dusen.
Index
[ 4

Falls die untere Linie weiterhin unterbrochen ist, missen die Diisen erneut bis zu
zweimal gereinigt werden.

* www.lexmark.com *


http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23 Fehlersuche 94

Lexmark Z33

. _ Wenn die Druckqualitat nach dreimaliger Durchfiihrung des Testes zufrieden stellend
Druckeribersicht ist, sind die Diisen der Druckkassette sauber. Es ist nicht erforderlich, die restlichen

® Schritte durchzufiihren.
P Druckgrundlagen Gehen Sie wie folgt vor, wenn die Druckqualitat der beiden Liniensatze nach
dreimaliger Durchflihrung des Testes nicht zufrieden stellend ist:
Druckvorschlage a Entnehmen Sie die Druckkassetten und setzen Sie sie erneut ein. Informationen
@ hierzu finden Sie unter Austauschen der Druckkassetten.
Wartung b Fihren Sie den Disentest erneut durch. Wenn die Linien weiterhin unterbrochen
@ sind, fahren Sie mit dem unter Abwischen der Diisen und Kontakte von
Druckkassetten beschriebenen Verfahren fort.
pu Fehlersuche
Abwischen der Diisen und Kontakte von Druckkassetten
Hinweise
@ Wenn sich die Druckqualitat nach der Reinigung der Disen nicht verbessert, befindet sich
moglicherweise eingetrocknete Tinte auf den Disen oder Kontakten.
@ e 1 Entnehmen Sie die Druckkassette. Informationen hierzu finden Sie unter

Austauschen der Druckkassetten.

* www.lexmark.com *


http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23 Fehlersuche 95

Lexmark Z33

. _ 2 Befeuchten Sie ein sauberes, fusselfreies Tuch mit Wasser.
Druckerubersicht

a Driicken Sie das Tuch b Verwenden Sie hierzu
fur etwa 3 Sekunden einen trockenen Teil des
‘ DrUCkgrundlagen behutsam gegen die Tuches. Driicken Sie das
Dusen. Tupfen und feuchte Tuch fir etwa 3
wischen Sie sie Sekunden behutsam
Druckvorschlage vorsichtig in einer gegen die Kontakte.
‘ Richtung ab. Tupfen und wischen Sie
sie vorsichtig in einer
Richtung ab.
PR ) ’
Diisen %‘ )
Fehlersuche
. Kontakte
pu Hinweise
P Index 3 Setzen Sie die Druckkassette erneut ein und fiihren Sie anschlieRend den Diisentest
nochmals durch. Informationen hierzu finden Sie unter Reinigen der Diisen von

Druckkassetten.

Wenn sich im Anschluss hieran die Druckqualitat noch immer nicht verbessert hat,
tauschen Sie die Druckkassette aus.

* www.lexmark.com *


http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Druckertbersicht

Druckgrundlagen

Druckvorschlage

Wartung

Fehlersuche

Hinweise

Index

Fehlersuche 96

Erhohen der Druckgeschwindigkeit

Wahlen Sie im Meni Ablage der Softwareanwendung die Option Drucken.

1 Wabhlen Sie im Popupmend in der linken oberen Ecke die Option Papiersorte/
Qualitat.

2 Wabhlen Sie flr die Druckqualitat den Wert Schnelldruck oder Normal aus, um die
Geschwindigkeit zu erhéhen.

3 Klicken Sie auf Drucken.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23 Fehlersuche 97

Lexmark Z33

e Beheben von Problemen mit Spezialpapier

o Klicken Sie auf das Thema, das Ihrem Problem am ehesten entspricht:
Druckgrundlagen
‘ * Foto- oder Glanzpapiere bzw. * Der Drucker zieht keine Umschlage
Transparentfolien kleben zusammen und kein Spezialpapier ein
Druckvorschlage )
@ * Transparentfolien oder Fotos
enthalten weie Streifen
Wartung
[ 4
Fehlersuche
[ 4
Hinweise
[ 4
Index
[ 4

* www.lexmark.com *


http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Druckertbersicht

Druckgrundlagen

Druckvorschlage

Wartung

Fehlersuche

Hinweise

Index

Fehlersuche 98

Foto- oder Glanzpapiere bzw. Transparentfolien kleben zusammen

Nehmen Sie beim Drucken jede gedruckte Seite sofort aus dem Drucker und lassen
Sie sie vollstandig trocknen, bevor Sie die Seiten aufeinander legen.

Verwenden Sie fur Tintenstrahldrucker geeignetes Fotopapier bzw. geeignete
Transparentfolie:

Stellen Sie sicher, dass das Papier richtig eingelegt wurde (die zu bedruckende Seite
ist Innen zugewandt) und dass in der Druckersoftware die entsprechenden
Einstellungen ausgewahlt wurden. Informationen hierzu finden Sie unter Drucken
von Fotos oder Drucken von Transparentfolien.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Druckertbersicht

Druckgrundlagen

Druckvorschlage

Wartung

Fehlersuche

Hinweise

Index

Fehlersuche 99

Transparentfolien oder Fotos enthalten weie Streifen

* Stellen Sie sicher, dass das Papier richtig eingelegt wurde (die zu bedruckende Seite
ist Innen zugewandt) und dass in der Druckersoftware die entsprechenden
Einstellungen ausgewahlt wurden. Informationen hierzu finden Sie unter Drucken
von Transparentfolien oder Drucken von Fotos.

* Wahlen Sie eine héhere Druckqualitat aus, beispielsweise Besser oder Beste.
Informationen hierzu finden Sie unter Druckgrundlagen.

* Reinigen Sie die Dusen. Informationen hierzu finden Sie unter Reinigen der Diisen
von Druckkassetten.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23 Fehlersuche 100

Lexmark Z33

Druckeriibersicht Der Drucker zieht keine Umschlage und kein Spezialpapier ein

Uberpriifen Sie Folgendes:
Druckgrundlagen * Sie haben in der Druckersoftware das entsprechende Format fiir Umschlage bzw.
Spezialpapier ausgewahlt. Informationen hierzu finden Sie unter Druckvorschlage.
Druckvorschlage * Sie verwenden Spezialpapier bzw. Umschlage in einem vom Drucker unterstitzten
Format.
Wartung * Der Drucker wurde nicht angehalten. So Uberprifen Sie den Druckerstatus:

a Doppelklicken Sie auf dem Desktop auf das Symbol fiir lhren Drucker.

Fehlersuche b Vergewissern Sie sich, dass im Meni Druckt die Option Drucker deaktivieren
nicht ausgewahlt ist.

Hinweise * lhre Softwareanwendung ist fiir das Drucken von Umschlagen ausgelegt.
Informationen hierzu finden Sie in der Dokumentation zu lhrer Softwareanwendung.

Index * Normalpapier wird vom Drucker problemlos eingezogen. Legen Sie in diesem Fall
Umschlage vertikal an die rechte Seite der Einzelblattzufuhrung. Schieben Sie die
Papierfihrung an die linke Seite der Umschlage. Informationen zum Drucken von
Umschlagen finden Sie unter Drucken von Umschlagen.

* www.lexmark.com *


http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Druckertbersicht

Druckgrundlagen

Druckvorschlage

Wartung

Fehlersuche

Hinweise

Index

Fehlersuche 101

Senken des Tintenverbrauchs

So sparen Sie Tinte:
1 Wahlen Sie im Menl Ablage der Softwareanwendung die Option Drucken.

2 Wabhlen Sie im Popupmend in der linken oberen Ecke des Dialogfelds Drucken die
Option Papiersorte/Qualitat.

3 Wahlen Sie Schnelldruck, um so wenig Tinte wie moglich zu verbrauchen.
4 Klicken Sie auf OK.

Wenn Sie mit einem Lexmark Z23- oder Lexmark Z33-Drucker arbeiten, konnen Sie Farbtinte
sparen, wenn beide Druckkassetten eingesetzt sind. Informationen zum sparsamen Umgang
mit Farbtinte finden Sie unter Drucken von Farbbildern in Schwarzweil.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23 Hinweise 102

Lexmark Z33

Dieser Abschnitt enthalt Informationen in Bezug auf rechtliche Hinweise und die Garantie des

pu Druckertbersicht Druckers.
Druckgrund|agen b HinweiS Zur Ausgabe
[ 4
pu Druckvorschlage * Warenzeichen
e Sicherheitshinweise und Warnungen
Wartung
® * Hinweise zur elektromagnetischen Vertraglichkeit
Fehlersuche
[ 4
Hinweise
[ 4
Index
[ 4

* www.lexmark.com *


http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Druckertbersicht

Druckgrundlagen

Druckvorschlage

Wartung

Fehlersuche

Hinweise

Index

Hinweise 103

Hinweis zur Ausgabe

Januar 2001

Der folgende Abschnitt gilt nicht fiir diejenigen Lénder, in denen die hier genannten
Bedingungen nicht mit den jeweiligen Gesetzen in Einklang stehen. LEXMARK
INTERNATIONAL, INC. UBERNIMMT FUR DIESE PUBLIKATION KEINERLEI GARANTIE,
WEDER AUSDRUCKLICH NOCH IMPLIZIT, EINSCHLIESSLICH, JEDOCH NICHT
AUSSCHLIESSLICH, DER IMPLIZITEN GARANTIE HINSICHTLICH DER
HANDELSUBLICHEN QUALITAT ODER DER EIGNUNG FUR EINEN BESTIMMTEN
ZWECK. In einigen Staaten oder Landesteilen ist der Ausschluss oder die Beschrankung der
Dauer der ausdrticklichen oder stillschweigenden Garantie bei bestimmten Transaktionen
nicht zulassig. Daher trifft die oben genannte Erklarung auf Sie moglicherweise nicht zu.

Diese Publikation kann technische Ungenauigkeiten oder typographische Fehler enthalten.
Die hier enthaltenen Informationen werden regelmaRig geandert. Diese Anderungen werden
in spateren Ausgaben implementiert. Die beschriebenen Produkte und/oder Programme
kdnnen jederzeit verbessert oder geandert werden.

Anmerkungen zu dieser Publikation kbnnen an Lexmark International, Inc., Department F95/
032-2, 740 West New Circle Road, Lexington, Kentucky 40550, USA, bzw. in GroRbritannien
und Irland an Lexmark International Ltd., Marketing and Services Department, Westhorpe
House, Westhorpe, Marlow, Bucks SL7 3RQ gerichtet werden. Lexmark kann jegliche von
Ihnen zur Verfugung gestellten Informationen auf eine angemessen erscheinende Art

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Druckertbersicht

Druckgrundlagen

Druckvorschlage

Wartung

Fehlersuche

Hinweise

Index

Hinweise 104

weiterverwenden, ohne dabei eine Verpflichtung Ihnen gegentiber einzugehen. Weitere
Exemplare von Publikationen im Zusammenhang mit diesem Produkt kdnnen unter
1-800-553-9727 bzw. in GroRbritannien und Irland unter 0628-481500 telefonisch erworben
werden. In anderen Landern wenden Sie sich an das Geschéft, in dem Sie das Produkt
erworben haben.

Die in dieser Softwaredokumentation enthaltenen Verweise auf Produkte, Programme und
Serviceleistungen besagen nicht, dass der Hersteller beabsichtigt, diese in allen Landern
zuganglich zu machen, in denen diese Softwaredokumentation angeboten wird. Jeglicher
Verweis auf Produkte, Programme oder Dienstleistungen soll nicht bedeuten, dass
ausschliefl3lich diese Produkte, Programme oder Dienstleistungen eingesetzt werden kénnen.
Alle funktional aquivalenten Produkte, Programme oder Services, die kein bestehendes
Recht an geistigem Eigentum verletzen, dirfen stattdessen verwendet werden. Bei
Verwendung anderer Produkte, Programme und Dienstleistungen als den ausdriicklich vom
Hersteller empfohlenen ist der Benutzer flir die Beurteilung und Prifung der
Funktionsfahigkeit selbst zustandig.

© Copyright 2001 Lexmark International, Inc.
Alle Rechte vorbehalten.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Druckertbersicht

Druckgrundlagen

Druckvorschlage

Wartung

Fehlersuche

Hinweise

Index

Hinweise 105

Warenzeichen

Lexmark und das Lexmark Diamant-Logo sind Warenzeichen von Lexmark International, Inc.
und sind in den USA und/oder in anderen Landern eingetragen. Color Jetprinter ist ein
Warenzeichen von Lexmark International, Inc.

Apple, Mac OS und Macintosh sind Warenzeichen von Apple Computer, Inc. Sie sind in den
USA und/oder in anderen Landern eingetragen.

Andere Warenzeichen sind Eigentum ihrer jeweiligen Besitzer.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Druckertbersicht

Druckgrundlagen

Druckvorschlage

Wartung

Fehlersuche

Hinweise

Index

Hinweise 106

Sicherheitshinweise und Warnungen

ACHTUNG! Durch einen Sicherheitshinweis werden Sie auf etwas aufmerksam
gemacht, durch das Sie zu Schaden kommen kénnten.

Warnung: Durch eine Warnung werden Sie auf etwas aufmerksam gemacht, durch
das die Druckerhardware oder -software moglicherweise beschadigt wird.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Druckertbersicht

Druckgrundlagen

Druckvorschlage

Wartung

Fehlersuche

Hinweise

Index

Hinweise 107

Hinweise zur elektromagnetischen Vertraglichkeit

Informationen zur Einhaltung der Bestimmungen der Federal
Communications Commission (FCC)

Die Drucker Lexmark Z13 Color Jetprinter,Typ 4104; Lexmark Z23 Color Jetprinter, Typ 4105;
und Lexmark Z33 Color Jetprinter, Typ 4105 wurden getestet und entsprechen den
Beschrankungen eines Digitalgerats der Klasse B gemafl Abschnitt 15 der FCC-
Bestimmungen. Der Betrieb unterliegt den beiden folgenden Bedingungen: (1) Dieses Gerat
kann keine schadlichen Stérungen verursachen und (2) dieses Gerat muss jegliche
empfangenen Stérungen, einschliellich Stérungen, die zu unerwiinschter Operation fiihren,
annehmen.

Die FCC-Beschrankungen der Klasse B wurden entworfen, um in Wohngebieten
angemessenen Schutz gegen schadliche Stérungen zu gewahrleisten. Dieses Gerat
generiert, verwendet und strahlt Radiofrequenzenergie aus und kann bei
Radiolbertragungen beeintrachtigende Stérungen hervorrufen, wenn es nicht in
Ubereinstimmung mit den Anweisungen installiert und verwendet wird. Es gibt jedoch keine
Garantie, dass Stérungen in einer bestimmten Installation nicht auftreten. Wenn dieses Gerat
zu beeintrachtigenden Stérungen bei Radio- oder Fernsehempfang fuhrt, was durch Ein- und
Ausschalten des Gerats festgestellt werden kann, kdnnen die Stérungen durch eine oder
mehrere der folgenden Malihahmen behoben werden:

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23 Hinweise 108

Lexmark Z33

* Richten Sie die Empfangsantenne neu aus oder positionieren Sie sie an einer

pu DruckerUbersicht anderen Stelle.
* Vergrofiern Sie den Abstand zwischen dem Gerat und dem Empfanger.
Druckgrundlagen _ _ } _
@ * Schliel’en Sie das Gerat an einen anderen Anschluss als den Anschluss des
Empfangers an.
Druckvorschlage _ , ) s . _ )
@ * Wenn Sie weitere Vorschlage bendtigen, setzen Sie sich mit Inrem Handler oder dem
Kundenservice in Verbindung.
Wartung . . , " . .
@ Der Hersteller ist nicht fur Radio- oder Fernsehs"torungen, die durch Verwendung von nicht
empfohlenen Kabeln oder durch unautorisierte Anderungen bzw. Modifikationen am Gerat
Fehlersuche hervorgerufen wurden, verantwortlich. Unautorisierte Anderungen oder Modifikationen
[ 4 kénnen die Berechtigung des Benutzers zur Verwendung dieses Gerats ungultig machen.
P Hinweise Hinweis: Zur Einhaltung der FCC-Bestimmungen beziglich elektromagnetischer
Stoérungen eines Computergerats der Klasse B muss ein ordnungsgeman
Index abgeschirmtes und geerdetes Kabel verwendet werden, beispielsweise
@ das Kabel mit der Lexmark Teilenummer 12A2405. Bei Verwendung eines

nicht ordnungsgemaf abgeschirmten oder geerdeten Kabels verstoflen
Sie méglicherweise gegen die FCC-Bestimmungen.

* www.lexmark.com *


http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Druckertbersicht

Druckgrundlagen

Druckvorschlage

Wartung

Fehlersuche

Hinweise

Index

Hinweise 109

Hinweis: Wenn Sie Fragen zu diesen Informationen tber
Entsprechungsbestimmungen haben, wenden Sie sich bitte an:

Director of Lab Operations
Lexmark International, Inc.
740 West New Circle Road
Lexington, KY 40550
(859) 232-3000

Industry Canada compliance statement

This Class B digital apparatus meets all requirements of the Canadian Interference-Causing
Equipment Regulations.

Avis de conformité aux normes d’Industrie Canada

Cet appareil numérique de la classe B respecte toutes les exigences du Réglement sur le
matériel brouilleur du Canada.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Druckertbersicht

Druckgrundlagen

Druckvorschlage

Wartung

Fehlersuche

Hinweise

Index

Hinweise 110

Erfiillung von EU-Richtlinien

Dieses Produkt entspricht den Schutzanforderungen der Richtlinien 89 336/EEC und
73/23/EEC des Rates der Europaischen Union uber die Annaherung und Harmonisierung
der Gesetze der Mitgliedstaaten bezlglich der elektromagnetischen Kompatibilitat und
Sicherheit elektrischer Gerate, die innerhalb bestimmter Spannungsgrenzwerte verwendet
werden.

Eine Erklarung, dass die Gerate mit den Anforderungen der Richtlinie Ubereinstimmen,
wurde vom Director of Manufacturing and Technical Support, Lexmark International, S.A.,
Boigny, Frankreich, unterzeichnet.

Dieses Produkt entspricht den Beschrankungen der Klasse B der EN 55022 und den
Sicherheitsbestimmungen der EN 60950.

The United Kingdom Telecommunications Act 1984

This apparatus is approved under the approval number NS/G/1234/J/100003 for the indirect
connections to the public telecommunications systems in the United Kingdom.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Druckertbersicht

Druckgrundlagen

Druckvorschlage

Wartung

Fehlersuche

Hinweise

Index

Index 111

A

Aufbewahrungsvorrichtung flr
die Druckkassette 63, 64

Ausrichten von
Druckkassetten 60

B

Bannerpapier
einlegen 49
Einstellungen 49
Beschichtetes Papier
einlegen 21
Einstellungen 22
Bestellen von Zubehdr 66

C

Computer wird gesperrt 82
D

Deinstallieren der
Druckersoftware 70
Drucken von Farbbildern in

Schwarzweil} 33

Druckersoftware
deinstallieren 70
installieren 71

Druckerstatus 78

Druckertreiber
deinstallieren 70
installieren 71

Druckkassette
ausrichten 60
bestellen 66
entnehmen 53
reinigen 91
Teilenummern 66
Umgang mit 63

Druckkassetten 53

Druckprobleme
Spezialpapier 97

Druckqualitat 8

Disen
abwischen 94
reinigen 91

Disen, Disen der

Druckkassette
abwischen 94
reinigen 91

Disentest 91

www.lexmark.com

E

Einlegen
Bannerpapier 49
beschichtetes Papier 21
Etiketten 35
Folien 44
Fotopapier 21
GruRkarten 27
Karteikarten 27
Karten 27
Papier in
benutzerdefiniertem
Format 38
Premiumpapier 24
Transferpapiere 41
Transparentfolien 44
Umschlage 30
einlegen
Glanzpapier 21
Einstellungsempfehlungen
Bannerpapier 49
beschichtetes Papier 22
Etiketten 36
Folien 45
Fotopapier 22
Glanzpapier 22

=5



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Druckertbersicht

Druckgrundlagen

Druckvorschlage

Wartung

Fehlersuche

Hinweise

Index

GruBkarten 28
Karteikarten 28
Karten 28
Papier in
benutzerdefiniertem
Format 39
Postkarten 28
Premiumpapier 25
Transferpapiere 42
Transparentfolien 45
Umschlage 31
Entnehmen von
Druckkassetten 53
Entriegelungsknopf
Position 17
verwenden 17
Etiketten
einlegen 35
Einstellungen 36

F

Fehlermeldungen
Papierstau 74
wenig Tinte 74

Index 112

Fehlersuche
blinkende Leuchten 73
Druckqualitat 88
Fehlermeldungen 73
Papierzufuhr 84
Spezialpapier 97
Folien
einlegen 44
Fotopapier
einlegen 21
Einstellungen 22

G

Glanzpapier
einlegen 21
Einstellungen 22

GruRkarten
einlegen 27
Einstellungen 28

H

Heruntergeladener
Druckertreiber,
installieren 72

www.lexmark.com

Installieren
Druckersoftware 71

K

Karteikarten
einlegen 27
Einstellungen 28
Karten 27
einlegen 27
Einstellungen 28
Kassetten
aufbewahren 64
Kassetten, Druckkassetten 53
ausrichten 60
bestellen 66
entnehmen 53
reinigen 91
Teilenummern 66
Umgang mit 63
Kontakte der Druckkassette,
abwischen 94
Kontakte, Kontakte der
Druckkassette
abwischen 94
Kontrollleuchte 76

=5



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Druckertbersicht

Druckgrundlagen

Druckvorschlage

Wartung

Fehlersuche

Hinweise

Index

L

Letzte Seite zuerst drucken 7
Leuchten, blinkende
Leuchten 73

M

Meldungen, Fehlermeldungen
Papierstau 73
wenig Tinte 74

P

Papier in benutzerdefiniertem
Format
einlegen 38
Papierfuhrung 17
Papierleuchte 75
Papiersorte/Qualitat,
Optionen 8
Papierstau-Meldung 73
Popupments
Einheiten 39
Farbe 8
Papierformat 50
Papiersorte/Qualitat 8

Index 113
Sorte 39 Testseite
Wasserzeichen 5 drucken 69
Postkarten wird nicht gedruckt 79
einlegen 27 Transferpapiere 41
Einstellungen 28 einlegen 41
Einstellungen 42
R Transparentfolien
Rander, einlegen 44

Mindesteinstellungen 89
Reinigungslinien 93

S

Software, Druckersoftware
deinstallieren 70
installieren 71

Sparsamer Umgang mit
Farbtinte 33

Spezialpapier 17, 20
Beheben von Problemen

mit Spezialpapier 97

T

Teilenummern
Farbkassette 66
Schwarz-Kassette 66

www.lexmark.com

Einstellungen 45
T-Shirt-Transfers 41

U

Umschlage
einlegen 30

USB (Universal Serial Bus)-
Kabel
bestellen 66

Vv

Verbessern der
Druckqualitat 88

W

Wasserzeichen, Optionen 5
Wenig Tinte-Meldung 74

=5



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23 Index 114

Lexmark Z33

Z
Zubehor, bestellen 66

Druckertbersicht

Druckgrundlagen

Druckvorschlage

Wartung

Fehlersuche

Hinweise

Index

* www.lexmark.com *


http://www.lexmark.com

